



**ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН
ТОГТООЛ**

2024 оны 12 сарын 30 өдөр

Дугаар 792

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа сунгах,
үнийг шинэчлэн тогтоох зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 31 дүгээр зүйлийн 3 дахь хэсгийн 2 дахь заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 7.1, 7.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1.Байгаль орчин, уур амьсгалын өөрчлөлтийн яамны харьяа байгууллагуудын үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн боловч цаашид ашиглаж болох 757 нэрийн нийт 3,003,275,584.83 (гурван тэрбум гурван сая хоёр зуун далан таван мянга таван зуун наян дөрвөн төгрөг наян гурван мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 2,151,337,345.77 (хоёр тэрбум нэг зуун тавин нэгэн сая гурван зуун гучин долоон мянга гурван зуун дөчин таван төгрөг далан долоон мөнгө) төгрөгөөр хавсралтад заасны дагуу шинэчлэн тогтоохыг зөвшөөрсүгэй.

2.Байгаль орчин, уур амьсгалын өөрчлөлтийн яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга Э.Баттулга болон харьяа газрын дарга нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1.Үндсэн хөрөнгийн ашиглалтын хугацааг сунгаж, үнийг шинэчлэн тогтоох ажлыг холбогдох хууль тогтоомж, журмын дагуу байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор зохион байгуулах;

2.2.Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем”-д бүртгэх;

2.3.Арга хэмжээний биелэлтийг 2025 оны 1 дугаар улиралд багтаан ирүүлэх.

3.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

132003045

32-r huraldaan.docx

өмчийн бодлого, зохицуулалтын газар
 024 оны 12 дугаар сарын 30-ны өдөр
 79% дугаар тогтоолын хавсвр

Д БҮРТГЭЛТЭЙ ЦААШИД АШИГЛАХ
 ХӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

БАЙГАЛЬ ОРЧИН, УУР АМЬСГАЛЫН ӨӨРЧЛӨЛТИЙН ЯАМНЫ ХАРЬАА БАЙГУУЛЛАГУУДЫН ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ ЦААШИД АШИГЛАХ БОЛОМЖТОЙ ХӨРӨНГИЙН АШИГЛАЛТЫН ХУГАЦААГ СУНГАЖ, ҮНЭ ШИНЭЧЛЭН ТОГТООХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Үйлдвэрлэсэн ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Баласын үнэ		Шинэчлэн тогтоох		Цаашид ашиглах жил
					Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	
1.Богдхан уулын дархан цаазат газрын хамгаалалтын захиргаа									
1	Уаз автомашин УБУ 43-23	2017-04-01	ш	1.00	38,500,000.00	38,500,000.00	3,850,000.00	3,850,000.00	2
2	Ланд круйзер УБИ 80-53	2019-08-01	ш	1.00	5,000,000.00	5,000,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00	2
2.Идэр газрын сав газрын захиргаа									
3	Принтер scx-3405	2015.12.30	ш	1.00	96,000.00	96,000.00	60,000.00	60,000.00	1
4	Зөөврийн компьютер	2015.12.30	ш	1.00	600,000.00	600,000.00	360,000.00	360,000.00	2
5	Суурин компьютер	2015.12.30	ш	4.00	750,000.00	3,000,000.00	360,000.00	1,440,000.00	2
6	Проектор	2015.09.29	ш	1.00	800,000.00	800,000.00	360,000.00	360,000.00	3
7	Принтер XZ-1536	2015.12.30	ш	1.00	240,000.00	240,000.00	180,000.00	180,000.00	3
8	Шкаф	2023.12.30	ш	1.00	1,231,782.70	1,231,782.70	720,000.00	720,000.00	3
9	Ширээ сандал	2014.12.30	ш	6.00	702,571.25	4,215,427.50	375,000.00	2,250,000.00	3
10	Ханын шкаф	2014.12.30	ш	6.00	237,985.46	1,427,912.76	120,000.00	720,000.00	3
11	Шүүгээ	2014.12.30	ш	1.00	322,158.55	322,158.55	180,000.00	180,000.00	3
12	Тумбо	2014.12.30	ш	1.00	111,917.43	111,917.43	72,000.00	72,000.00	3
13	Ширээ цасан	2014.12.30	ш	1.00	264,594.33	264,594.33	180,000.00	180,000.00	3
14	Ширээний тумбо	2014.12.30	ш	1.00	67,511.17	67,511.17	48,000.00	48,000.00	3
15	Ширээний тумбо	2014.12.30	ш	1.00	284,257.54	284,257.54	180,000.00	180,000.00	3
3.Их богдын байгалийн цогцолбор газрын хамгаалалтын захиргаа									
16	Проектор дэлгэцтэй JB6RJ92	2018-06-30	ш	1.00	1,541,219.27	1,541,219.27	500,000.00	500,000.00	3
17	Дрон	2019-12-01	ш	1.00	6,329,573.76	6,329,573.76	1,500,000.00	1,500,000.00	3
4.Их газрын чулууны байгалийн цогцолборт газрын хамгаалалтын захиргаа									

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Үйлдвэрлэсэн ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Баласын үнэ		Шинэчлэн тогтоох		Цаашид ашиглах жил
					Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	
18	Өнгөт хувьлагч машин / Printer Epson	2018.10.30	ш	1.00	453,952.15	453,952.15	400,000.00	400,000.00	5
19	Агаарын кабель	2018.02.08	м	289.00	3,000.00	867,000.00	3,000.00	867,000.00	5
20	Байршил тогтоогч	2017.04.05	ш	3.00	368,476.57	1,105,429.71	300,000.00	900,000.00	5
21	Дрон / нисдэг камер /	2019.04.05	ш	2.00	6,329,573.76	12,659,147.52	3,000,000.00	6,000,000.00	3
22	Зөөврийн компьютер	2018.10.30	ш	1.00	2,149,365.03	2,149,365.03	800,000.00	800,000.00	5
23	Зурагт / 40 инч / Samsung FULLHD LED /	2018.10.30	ш	1.00	980,841.18	980,841.18	400,000.00	400,000.00	5
24	Зургийн аппарат / дурантай / canon EOS 7	2018.10.30	ш	1.00	1,401,098.86	1,401,098.86	900,000.00	900,000.00	5
25	Камер EOS 7	2017.04.05	ш	1.00	2,494,793.71	2,494,793.71	1,200,000.00	1,200,000.00	5
26	Камер /Гадна/	2021.12.28	ш	2.00	352,000.00	704,000.00	200,000.00	400,000.00	5
27	Камер /Дотор/	2021.12.28	ш	2.00	355,000.00	710,000.00	200,000.00	400,000.00	5
28	Олон үйлдэлт хувьлагч машин / Canon imag	2018.10.30	ш	1.00	952,797.00	952,797.00	600,000.00	600,000.00	5
29	Прожектор / дэлгэцийн хамт /	2018.10.30	ш	2.00	1,541,219.27	3,082,438.54	1,000,000.00	2,000,000.00	5
30	Суурин компьютер / All in one computer /	2018.10.30	ш	2.00	2,009,245.35	4,018,490.70	900,000.00	1,800,000.00	5
31	Тог баригч / APCBX 1400U-MS back UPS 140	2018.10.30	ш	2.00	451,178.66	902,357.32	200,000.00	400,000.00	5
32	Хувилагч машин	2018.10.30	ш	1.00	2,735,013.92	2,735,013.92	1,000,000.00	1,000,000.00	5
33	Ажлын ширээ	2017.10.12	ш	2.00	233,904.83	467,809.66	200,000.00	400,000.00	5
34	Архивын шүүгээ	2017.10.12	ш	2.00	594,113.07	1,188,226.14	300,000.00	600,000.00	5
35	Дугуйтай түмбочик	2017.10.12	ш	2.00	269,291.68	538,583.36	150,000.00	300,000.00	5
36	Торон сандал	2017.10.12	ш	10.00	167,136.63	1,671,366.30	100,000.00	1,000,000.00	5
37	Ширээний ком	2014.12.20	ш	6.00	702,571.25	4,215,427.50	400,000.00	2,400,000.00	5
38	Ханын бичгийн шкаб	2014.12.20	ш	1.00	237,985.46	237,985.46	150,000.00	150,000.00	5
39	Хурлын ширээ	2017.10.12	ш	1.00	1,190,243.31	1,190,243.31	600,000.00	600,000.00	5
40	Шкаф	2017.10.12	ш	2.00	704,144.83	1,408,289.66	400,000.00	800,000.00	5
5.Монгол Алтайн нурууны улсын тусгай хамгаалалттай газрын хамгаалалтын захиргаа									
41	Иж бүрэн бага оврын трактор	2015.05.20	ш	1.00	7,321,430.00	7,321,430.00	3,500,000.00	3,500,000.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Үйлдвэрлэсэн ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Баласын үнэ		Шинэчлэн тогтоох		Цаашид ашиглах жил
					Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	
42	Хөргөнийн нэр	2012.12.30	ш	1.00	3,916,000.00	3,916,000.00	5,000,000.00	5,000,000.00	1
43	Фургон автомашин БӨЗ 58-62	2018.08.01	ш	12.00	8,356,000.00	100,272,000.00	4,000,000.00	48,000,000.00	1
44	Мотоцикл	1998.01.01	ш	4.00	112,000.00	448,000.00	100,000.00	400,000.00	2
45	Победа Хийн гар буу	2001.01.01	ш	4.00	160,000.00	640,000.00	100,000.00	400,000.00	2
46	Победа Хийн гар буу Иж-77	2006.01.01	ш	3.00	253,080.00	759,240.00	100,000.00	300,000.00	2
47	Ресс Хийн гар буу Иж-77	2016.02.26	ш	2.00	264,705.00	529,410.00	100,000.00	200,000.00	2
48	40 инч зурагт телевизор /Samsung fullid led/	2018.01.10	ш	1.00	980,341.18	980,341.18	500,000.00	500,000.00	3
49	Проектор дэргэзүйн хамт	2018.10.01	ш	2.00	1,541,219.27	3,082,438.54	750,000.00	1,500,000.00	3
50	Өнгөт хувилагч машин Epson 360	2018.10.01	ш	1.00	453,952.15	453,952.15	200,000.00	200,000.00	2
51	Хувилагч машин Printer canon	2018.10.01	ш	1.00	2,735,523.87	2,735,523.87	250,000.00	250,000.00	3
52	Олон үйлдэлт хувтлагч машин	2018.10.01	ш	1.00	952,797.00	952,797.00	450,000.00	450,000.00	1
53	Шилэн кабель Optic fider cable	2018.12.25	м	500.00	2,400.00	1,200,000.00	1,200.00	600,000.00	5
54	Төгсгөлийн төхөөрөмж FDF 12 core	2018.12.25	ш	2.00	250,000.00	500,000.00	125,000.00	250,000.00	5
55	Хувиргагч төхөөрөмж Media converter	2018.12.25	ш	2.00	275,500.00	551,000.00	150,000.00	300,000.00	5
56	Зогсоогуур Rac	2018.12.25	ш	1.00	383,000.00	383,000.00	150,000.00	150,000.00	5
57	Замлагч төхөөрөмж Router	2018.12.25	ш	1.00	823,200.00	823,200.00	400,000.00	400,000.00	5
58	Салаалагч төхөөрөмж Switch	2018.12.25	ш	1.00	936,300.00	936,300.00	450,000.00	450,000.00	5
59	Зургийн аппарат дурантай /canon eos 750d1	2018.01.10	ш	1.00	1401098.86	1,401,098.86	750,000.00	750,000.00	2
60	Дрон Autel DSJ Y6	2019.01.10	ш	2.00	6,329,573.76	12,659,147.52	4,500,000.00	9,000,000.00	2
61	Ширээ 160 см	2014.12.01	ш	1.00	34,100.00	34,100.00	150000	150,000.00	2
62	Ширээ 140 см	2014.12.01	ш	4.00	32,120.00	128,480.00	150000	600,000.00	2
63	Өлгөдөг тумбочка	2014.12.01	ш	5.00	18,700.00	93,500.00	50000	250,000.00	2
6.Нөмрөгийн дархан цаазат газрын хамгаалалтын захиргаа									
64	Зурагт 40инч	2018-11-12	ш	1.00	980,841.18	980,841.18	300,000.00	300,000.00	3
65	Хувилагч машин	2018-11-12	ш	1.00	2,735,013.92	2,735,013.92	600,000.00	600,000.00	3
66	Хурлын ширээ	2013-08-30	ш	1.00	480,000.00	480,000.00	150,000.00	150,000.00	3

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Үйлдвэрлэсэн ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Баласын үнэ		Шинэчлэн тогтоох		Цаашид ашиглах жил
					Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	
7.Онон-Балжийн байгалийн цогцолбор газрын хамгаалалтын захиргаа									
67	Ойжуулалтын хашаа	2019-12-31	м	1.00	550,890.00	550,890.00	550,890.00	550,890.00	5
68	Явган хүний зам	2018-12-27	ш	1.00	150,000.00	150,000.00	150,000.00	150,000.00	5
69	Суурин компьютер /All in one/	2018-04-24	ш	2.00	2,009,245.35	4,018,490.70	1,205,547.00	2,411,094.00	2
70	Поректор дэлгэцийн хамт	2018-04-24	ш	2.00	1,541,219.27	3,082,438.54	924,732.00	1,849,464.00	2
71	Өнгөт хувилагч машин /Printer Epson L360/	2018-04-24	ш	1.00	453,952.15	453,952.15	136,186.00	136,186.00	2
72	Хувилагч машин /Canon IR2520/	2018-04-24	ш	1.00	2,735,013.92	2,735,013.92	820,504.00	820,504.00	2
73	Олон үйлдэлт хувилагч машин /Printer Canon/	2018-04-24	ш	1.00	952,797.00	952,797.00	282,839.00	282,839.00	2
8.Отгонтэнгэрийн улсын тусгай хамгаалалттай газрын хамгаалалтын захиргаа									
74	Усны мотопмп	2018-12-25	ш	2.00	4,137,550.43	8,275,100.86	1,500,000.00	3,000,000.00	5
75	Амрах сїйдрэвч 6 талтай	14.12.25	ш	2.00	2,682,700.00	5,365,400.00	800,000.00	1,600,000.00	5
76	Отоглох сүүдрэвч	14.12.25	ш	1.00	2,685,800.00	2,685,800.00	800,000.00	800,000.00	5
77	Мэдээллийн самбар бүхий амрах цэг	14.12.25	ш	2.00	1,224,400.00	2,448,800.00	400,000.00	800,000.00	5
9.Тарвагатайн нурууны байгалийн цогцолборт газрын хамгаалалтын захиргаа									
78	Энгэрийн камер	2021-12-30	ш	3.00	300,000.00	900,000.00	150,000.00	450,000.00	4
79	Суурин компьютер / All in one computer/	2021-12-30	ш	2.00	1,000,000.00	2,000,000.00	800,000.00	1,600,000.00	4
80	Судалгааны камер	2021-12-30	ш	2.00	250,000.00	500,000.00	200,000.00	400,000.00	4
81	Нисэх төхөөрөмж /Дрон/	2022-12-30	ш	2.00	1,500,000.00	3,000,000.00	1,000,000.00	2,000,000.00	4
10.Тужийн нарсны байгалийн цогцолбор газрын хамгаалалтын захиргаа									
82	УАЗ Фермер СЭА 38-57	20/03/2017	ш	1.00	38,500,000.00	38,500,000.00	38,500,000.00	38,500,000.00	2
83	Салаалагч төхөөрөмж	18.12.01	ш	1.00	936,300.00	936,300.00	120,000.00	120,000.00	2
84	Замчлагч төхөөрөмж	18.12.01	ш	1.00	823,200.00	823,200.00	120,000.00	120,000.00	2
85	Зогсоогуур	18.12.01	ш	1.00	383,000.00	383,000.00	72,000.00	72,000.00	2
86	Усан сан	20.12.23	ш	1.00	180,000.00	180,000.00	240,000.00	240,000.00	4
87	Усны мотопомп	20.12.23	ш	1.00	60,000.00	60,000.00	60,000.00	60,000.00	2
88	Hard диск	21.12.22	ш	1.00	289,900.00	289,900.00	60,000.00	60,000.00	2
89	Ширээ /саарал/	20.12.23	ш	1.00	50,000.00	50,000.00	48,000.00	48,000.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Үйлдвэрлэсэн ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Баласын үнэ		Шинэчлэн тогтоох		Цаашид ашиглах жил
					Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	
90	Хөрөнгийн нэр								
91	Үлээгч хошуу	17.03.20	ш	1.00	455,000.00	455,000.00	180,000.00	180,000.00	2
	Цурав тавигч	17.03.20	ш	1.00	485,000.00	485,000.00	180,000.00	180,000.00	5
11. Туул голын сав газрын захиргаа									
92	Шилэн хаалгатай өндөр шүүгээ	2013.07.15	ш	1.00	575,700.00	575,700.00	575,700.00	575,700.00	3
93	Бичгийн ширээ	2013.07.15	ш	1.00	573,610.00	573,610.00	573,610.00	573,610.00	3
94	Намхан шүүгээ	2013.07.15	ш	1.00	273,920.00	273,920.00	273,920.00	273,920.00	3
95	Шилэн хаалгатай өндөр шүүгээ	2013.07.15	ш	1.00	591,710.00	591,710.00	591,710.00	591,710.00	3
96	Гүйдэг хаалгатай шкаф	2013.07.15	ш	1.00	153,810.00	153,810.00	153,810.00	153,810.00	3
12. Улаан тайгын улсын тусгай хамгаалалттай газрын хамгаалалтын захиргаа									
97	Санхүүгийн программ	2013-07-01	ш	1.00	120,000.00	120,000.00	120,000.00	120,000.00	2
98	Судалгааны камер	22/11/2018	ш	35.00	586,729.60	20,535,536.00	200,000.00	7,000,000.00	3
99	Өндөр даралтын үс шүршигч мотор	2017-05-04	ш	1.00	9,355,000.00	9,355,000.00	5,000,000.00	5,000,000.00	3
100	Ус шахдаг насос/мотор/	2017-05-04	ш	1.00	3,172,000.00	3,172,000.00	1,500,000.00	1,500,000.00	3
101	Мэргэжлийн зургын аппарат/канон/	22/11/2018	ш	1.00	1,401,098.86	1,401,098.86	800,000.00	800,000.00	2
102	Мэргэжлийн дуран	22/11/2018	ш	3.00	1,510,393.04	4,531,179.12	333,333.33	999,999.99	3
103	Мэргэжлийн дурангийн хөл	22/11/2018	ш	3.00	464,736.32	1,394,208.96	100,000.00	300,000.00	3
104	Байршил тогтоогч/мэргэжлийн/	22/11/2018	ш	14.00	1,295,452.49	18,136,334.86	140,000.00	1,960,000.00	2
105	2 нүдний дуран	22/11/2018	ш	21.00	1,228,646.65	25,801,579.65	400,000.00	8,400,000.00	2
106	Энгэрийн камер	22/11/2018	ш	3.00	670,963.06	2,012,889.18	200,000.00	600,000.00	3
13. Хан Хэнтийн улсын тусгай хамгаалалттай газрын хамгаалалтын захиргаа									
107	Иж бүрэн трактор	2015-07-31	ш	1.00	7,321,430.00	7,321,430.00	7,321,430.00	7,321,430.00	6
108	Пургон автомашин УБЛ 95-16	2013-11-07	ш	1.00	25,500,000.00	25,500,000.00	25,500,000.00	25,500,000.00	5
109	УАЗ 460 фермер УБГ 73-22	2017-04-03	ш	1.00	38,500,000.00	38,500,000.00	38,500,000.00	38,500,000.00	6
110	Нисдэг камер	2019-10-16	ш	2.00	6,329,573.76	12,659,147.52	2,500,000.00	5,000,000.00	4
111	Байршил тогтоогч /мэргэжлийн /	2017-04-03	ш	1.00	873,177.80	873,177.80	349,272.00	349,272.00	2
112	Проектор /NEC 215G/		ш	1.00	699,000.00	699,000.00	250,000.00	250,000.00	3
113	Принтер HP-1536DNF	2015-07-31	ш	1.00	574,640.00	574,640.00	287,320.00	287,320.00	2
114	Принтер HP-1536DNF	2013-10-30	ш	1.00	382,470.00	382,470.00	191,235.00	191,235.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Үйлдвэрлэсэн ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Баласын үнэ		Шинэчлэн тогтоох		Цаашид ашиглах жил
					Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	
115	Хөрөнгийн нэр Printer L485	2017-12-25	ш	1.00	572,000.00	572,000.00	286,000.00	286,000.00	2
116	Өнгөт принтер	2018-04-06	ш	1.00	453,952.15	453,952.15	250,000.00	250,000.00	2
117	Өндөр даралтаар ус шүршигч	2017-04-03	ш	1.00	9,355,000.00	9,355,000.00	3,000,000.00	3,000,000.00	3
118	Агаараар үлээгчийн үүргэвч	2017-04-03	ш	1.00	455,000.00	455,000.00	120,000.00	120,000.00	3
119	Аппаратны дуран	2017-12-25	ш	1.00	3,850,000.00	3,850,000.00	1,400,000.00	1,400,000.00	3
120	Баавгай/үлээгч/	2015-08-30	ш	10.00	180,000.00	1,800,000.00	70,000.00	700,000.00	2
121	Баавгай/үлээгч/	2015-07-24	ш	20.00	180,000.00	3,600,000.00	70,000.00	1,400,000.00	2
122	Галын сүх /жоотуугай/	2017-04-03	ш	5.00	65,000.00	325,000.00	24,000.00	120,000.00	2
123	Галын хоолой /усны/ 25-н хошуутай	2017-04-03	ш	8.00	68,000.00	544,000.00	40,000.00	320,000.00	3
124	Дижитал камер /Nikon CoolPix S6150/	2021-12-16	ш	1.00	325,000.00	325,000.00	120,000.00	120,000.00	2
125	Зурагт 43"	2018-04-06	ш	1.00	980,841.18	980,841.18	500,000.00	500,000.00	3
126	Камер	2017-04-03	ш	1.00	2,421,981.82	2,421,981.82	1,496,877.00	1,496,877.00	3
127	Ойн гал унтраах үүргэвч	2017-04-03	ш	5.00	412,000.00	2,060,000.00	100,000.00	500,000.00	3
128	Олон үйлдэлтэй принтер	2018-04-06	ш	1.00	952,797.00	952,797.00	350,000.00	350,000.00	3
129	Проектор /дэлгэцтэй/	2018-04-06	ш	2.00	1,541,219.27	3,082,438.54	900,000.00	1,800,000.00	3
130	Принтер HP1536	2018-04-03	ш	1.00	2,735,013.92	2,735,013.92	1,500,000.00	1,500,000.00	2
131	Тог баригч	2018-04-06	ш	2.00	451,178.66	902,357.32	225,000.00	450,000.00	2
132	Том ус хөөсрүүлэгчийн гэр	2017-04-03	ш	1.00	250,000.00	250,000.00	150,000.00	150,000.00	3
133	Ус хөөсрүүлэгч /том/	2017-04-03	ш	5.00	78,000.00	390,000.00	70,000.00	350,000.00	5
134	Усны насос	2017-04-03	ш	1.00	3,172,000.00	3,172,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00	3
135	Усны сав 500л	2017-04-03	ш	1.00	715,642.86	715,642.86	300,000.00	300,000.00	3
136	Хүрз	2017-04-03	ш	2.00	48,500.00	97,000.00	30,000.00	60,000.00	3
137	Цурав тавигч	2017-04-03	ш	1.00	485,000.00	485,000.00	230,000.00	230,000.00	3
138	Экран дэлгэц	2015-06-05	ш	1.00	100,000.00	100,000.00	50,000.00	50,000.00	2
139	CPS	2013-06-19	ш	2.00	528,000.00	1,056,000.00	300,000.00	600,000.00	3
140	CPS	2018-04-06	ш	6.00	1,295,452.49	7,772,714.94	500,000.00	3,000,000.00	4
141	Камер энгэрийн	2018-04-06	ш	2.00	1,006,444.59	2,012,889.18	500,000.00	1,000,000.00	2
142	Сүлжээний принтер	2018-05-23	ш	1.00	2,421,981.82	2,421,981.82	1,000,000.00	1,000,000.00	2
143	Зургийн аппарат	2018-05-23	ш	1.00	2,570,000.00	2,570,000.00	1,285,000.00	1,285,000.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Үйлдвэрлэсэн ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Баласын үнэ		Шинэчлэн тогтоох		Цаашид ашиглах жил
					Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	
144	4x4-ын хөвөнтэй платка	2015-06-03	ш	1.00	450,000.00	450,000.00	250,000.00	250,000.00	4
145	4x4-ын брезинтэн платка	2015-06-03	ш	1.00	750,000.00	750,000.00	300,000.00	300,000.00	3
146	Өндөрхааны зураг	2018-05-23	ш	1.00	80,000.00	80,000.00	50,000.00	50,000.00	5
147	Шургуулгатай шкаф	2018-05-23	ш	1.00	150,000.00	150,000.00	80,000.00	80,000.00	2
148	усны ёмкост	2016-12-20	ш	5.00	240,000.00	1,200,000.00	150,000.00	750,000.00	4
149	Ажлын ширээ	2017-09-22	ш	2.00	233,904.83	467,809.66	130,000.00	260,000.00	5
150	Архивын шүүгээ	2017-09-22	ш	2.00	594,113.07	1,188,226.14	350,000.00	700,000.00	5
151	Номын шүүгээ /саарал/	2018-05-23	ш	1.00	140,000.00	140,000.00	100,000.00	100,000.00	5
152	контейнер 20тн	2008-03-02	ш	1.00	650,000.00	650,000.00	300,000.00	300,000.00	5
153	Үүргэвчтэй гал унтраагч	2018-10-23	ш	40.00	266,003.90	10,640,156.00	100,000.00	4,000,000.00	5
154	Ажлын ширээ	2018-05-23	ш	3.00	180,000.00	540,000.00	150,000.00	450,000.00	5
155	Баримт устгагч	2018-05-23	ш	1.00	299,000.00	299,000.00	200,000.00	200,000.00	5
156	Био ОО 20л	2017-12-25	ш	3.00	223,740.00	671,220.00	150,000.00	450,000.00	5
157	Био ОО том	2017-12-25	ш	1.00	2,574,000.00	2,574,000.00	1,500,000.00	1,500,000.00	5
158	Бичгийн шүүгээ	2018-05-23	ш	2.00	231,727.27	463,454.54	180,000.00	360,000.00	5
159	Бичгийн ширээ тумбочик	2011-12-30	ш	1.00	120,000.00	120,000.00	80,000.00	80,000.00	5
160	Бичгийн ширээ саарал	2008-07-01	ш	4.00	114,900.00	459,600.00	50,000.00	200,000.00	5
161	Гүйдэг хаалгатай шкаф	2018-05-23	ш	1.00	204,454.55	204,454.55	100,000.00	100,000.00	5
162	Газрын зураг	2018-05-23	ш	3.00	300,000.00	900,000.00	200,000.00	600,000.00	5
163	дуран 2 нүдний	2018-04-06	ш	25.00	1,228,646.65	30,716,166.25	600,000.00	15,000,000.00	5
164	Дурангийн хөл	2018-04-06	ш	2.00	464,736.32	929,472.64	300,000.00	600,000.00	5
165	Жижиг шүүгээ	2018-05-23	ш	5.00	149,909.90	749,549.50	100,000.00	500,000.00	5
166	Зургийн аппарат	2018-04-06	ш	34.00	525,732.96	17,874,920.64	250,000.00	8,500,000.00	5
167	Зургийн аппарат дурантай	2018-04-06	ш	2.00	4,011,255.36	8,022,510.72	2,000,000.00	4,000,000.00	5
168	ком тавилга даргын өрөө	2018-05-23	ш	1.00	2,000,000.00	2,000,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00	5
169	Масштабтай газрын зураг	2017-12-25	ш	10.00	130,000.00	1,300,000.00	700,000.00	7,000,000.00	5
170	Масштабтай газрын зураг	2017-12-25	ш	4.00	350,000.00	1,400,000.00	200,000.00	800,000.00	5
171	номын шкаф	2018-05-23	ш	2.00	190,818.18	381,636.36	150,000.00	300,000.00	5
172	печь	2018-05-23	ш	1.00	150,000.00	150,000.00	100,000.00	100,000.00	3
173	Сандал	2018-05-23	ш	3.00	122,638.00	367,914.00	80,000.00	240,000.00	3
174	Сейф	2018-05-23	ш	1.00	200,000.00	200,000.00	250,000.00	250,000.00	10

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Үйлдвэрлэсэн ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Баласын үнэ		Шинэчлэн тогтоох		Цаашид ашиглах жил
					Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	
175	Сейф	2012-07-03	ш	1.00	290,000.00	290,000.00	200,000.00	200,000.00	8
176	Сони дуу хураагуур	2018-05-23	ш	1.00	122,000.00	122,000.00	100,000.00	100,000.00	5
177	Сэнс	2018-05-23	ш	1.00	144,990.00	144,990.00	100,000.00	100,000.00	5
178	төмөр шүүгээ саарал	2018-05-23	ш	1.00	100,000.00	100,000.00	50,000.00	50,000.00	5
179	тумбучик	2018-05-23	ш	1.00	40,000.00	40,000.00	40,000.00	40,000.00	5
180	Ус хөөсрүүлэгч том хор	2018-10-23	ш	10.00	68,776.14	687,761.40	50,000.00	500,000.00	5
181	Ус шүүгч аппарат	2018-05-23	ш	1.00	424,800.00	424,800.00	200,000.00	200,000.00	5
182	ус шахах хоолой	2018-05-24	ш	16.00	74,904.15	1,198,466.40	50,000.00	800,000.00	5
183	Усны насос	2016-12-20	ш	1.00	330,000.00	330,000.00	330,000.00	330,000.00	5
184	Хөлтэй тавиур	2009-11-15	ш	1.00	55,000.00	55,000.00	30,000.00	30,000.00	5
185	хөргөгч	2020-12-31	ш	1.00	200,000.00	200,000.00	100,000.00	100,000.00	5
186	Хөшиг	2018-05-23	ш	1.00	220,500.00	220,500.00	100,000.00	100,000.00	5
187	Хийн гар буу	2020-12-31	ш	1.00	264,705.00	264,705.00	180,000.00	180,000.00	5
188	Цуравдагч	2018-10-23	ш	3.00	462,174.54	1,386,523.62	350,000.00	1,050,000.00	5
189	Эргономик ширээ	2018-05-23	ш	1.00	290,818.18	290,818.18	250,000.00	250,000.00	5
14. Хангайн нурууны байгалийн цогцолборт газрын хамгаалалтын захиргаа									
190	Цэвэр усны шугам	2009.12.30	ш	1.00	1,330,602.00	1,330,602.00	600,000.00	600,000.00	5
191	Прожектор /дэлгэцийн хамт/	2021.11.15	ш	2.00	616,487.00	1,232,974.00	500,000.00	1,000,000.00	5
192	Замдагч төхөөрөмж	2018.12.31	ком	1.00	823,200.00	823,200.00	500,000.00	500,000.00	5
193	Салаалагч төхөөрөмж	2018.12.31	ком	2.00	936,300.00	1,872,600.00	500,000.00	1,000,000.00	5
194	Хэвлэгч /HP 1536 DNE/	2021.11.15	ш	1.00	229,856.00	229,856.00	150,000.00	150,000.00	3
195	Камерын дэлгэц	2018.12.15	ш	1.00	180,000.00	180,000.00	90,000.00	90,000.00	3
196	Нисгэгчгүй нисэх төхөөрөмж /Дрон/	2019.04.30	ш	2.00	6,329,574.00	12,659,148.00	2,000,000.00	4,000,000.00	5
197	Дуран	2013.12.30	ш	1.00	411,730.00	411,730.00	150,000.00	150,000.00	3
198	Ширээ сандал	2020.12.31	ш	1.00	200,000.00	200,000.00	90,000.00	90,000.00	2
199	Хийн гар буу	2020.12.31	ш	2.00	60,000.00	120,000.00	30,000.00	60,000.00	3
200	Хийн гар буу	2020.12.31	ш	2.00	153,000.00	306,000.00	60,000.00	120,000.00	3
201	Хийн гар буу	2020.12.31	ш	2.00	180,000.00	360,000.00	90,000.00	180,000.00	3
202	Туслах ширээ	2020.12.31	ш	1.00	80,000.00	80,000.00	50,000.00	50,000.00	5
203	Шилэн ширээ	2020.12.31	ш	1.00	60,000.00	60,000.00	25,000.00	25,000.00	5

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Үйлдвэрлэсэн ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Баласын үнэ		Шинэчлэн тогтоох		Цаашид ашиглах жил
					Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	
204	Бичгийн тавиур	2020.12.31	ш	1.00	25,000.00	25,000.00	15,000.00	15,000.00	3
205	Номын сан	2020.12.31	ш	1.00	150,000.00	150,000.00	75,000.00	75,000.00	5
206	Сейф төмөр	2021.11.15	ш	1.00	83,600.00	83,600.00	50,000.00	50,000.00	5
207	Шкаф	2021.11.15	ш	1.00	65,600.00	65,600.00	50,000.00	50,000.00	5
208	Зургийн аппарат Canon PS A3400	2013.12.30	ш	1.00	205,920.00	205,920.00	90,000.00	90,000.00	3
209	Хүлээлгийн өрөөний буйдан, сэтгүүлийн ширээ	2018.12.17	ком	1.00	4,000,000.00	4,000,000.00	2,500,000.00	2,500,000.00	5
210	Уулзалтын ширээ	2018.11.26	ком	1.00	455,904.00	455,904.00	150,000.00	150,000.00	3
211	Даргын сандал	2018.12.05	ш	1.00	500,000.00	500,000.00	250,000.00	250,000.00	3
212	Станц KENWOOD	2021.11.15	ш	2.00	66,000.00	132,000.00	30,000.00	60,000.00	3
213	Үлээгч аппарат	2017.12.29	ш	5.00	850,000.00	4,250,000.00	500,000.00	2,500,000.00	5
214	Үүргэвчтэй гал унтраагч	2021.11.15	ш	5.00	300,000.00	1,500,000.00	200,000.00	1,000,000.00	5
215	Цурав тавигч	2018.11.26	ш	3.00	462,174.00	1,386,522.00	250,000.00	750,000.00	5
216	Гал үлээгч аппарат	2018.11.26	ш	5.00	442,181.00	2,210,905.00	250,000.00	1,250,000.00	5
217	Шилэн кабель	2018.12.31	м	1026.00	2,400.00	2,462,400.00	1,200.00	1,231,200.00	5
218	Галд тэсвэртэй иж бүрэн хувцас	2019.06.27	ш	3.00	1,784,789.00	5,354,367.00	1,000,000.00	3,000,000.00	5
219	Галд тэсвэртэй гутал	2019.06.27	ш	3.00	667,482.00	2,002,446.00	250,000.00	750,000.00	5
220	Хамгаалалтын малгай	2019.06.27	ш	9.00	249,085.00	2,241,765.00	100,000.00	900,000.00	5
221	Цурав тавигч	2017.12.29	ш	5.00	790,000.00	3,950,000.00	400,000.00	2,000,000.00	5
15.Хануй голын сав газрын захиргаа									
222	Мотоцикл	2020.12.11	ш	1.00	1,950,500.00	1,950,500.00	1,950,500.00	1,950,500.00	2
223	Зургийн аппарат /P5300/	2018.12.31	ш	1.00	1,280,000.00	1,280,000.00	1,280,000.00	1,280,000.00	2
16.Хар ус нуур орчмын улсын тусгай хамгаалалттай газрын хамгаалалтын захиргаа									
224	Делл нөүтбүүк Dell inspiron	1905-07-07	ш	1.00	2,219,000.00	2,219,000.00	1,200,000.00	1,200,000.00	3
225	Epson Scanner	1905-07-07	ш	1.00	1,584,000.00	1,584,000.00	1,050,000.00	1,050,000.00	3
226	LCD проектор	1905-07-07	ш	1.00	1,320,000.00	1,320,000.00	600,000.00	600,000.00	3
227	Dell computer	1905-07-09	ш	1.00	1,705,000.00	1,705,000.00	900,000.00	900,000.00	3
228	Прожектор	1905-07-09	ш	1.00	600,000.00	600,000.00	300,000.00	300,000.00	3
229	Зурагт	1905-07-09	ш	1.00	980,841.18	980,841.18	600,000.00	600,000.00	3
230	Өнгөт принтер	1905-07-09	ш	1.00	453,952.15	453,952.15	240,000.00	240,000.00	3

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Үйлдвэрлэсэн ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Баласын үнэ		Шинэчлэн тогтоох		Цаашид ашиглах жил
					Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	
231	Хувиллагч машин	1905-07-09	ш	1.00	2,735,014.00	2,735,014.00	1,500,000.00	1,500,000.00	3
232	Долгионтой ширээ /STM1-WV1410L/	1905-07-07	ш	1.00	407,000.00	407,000.00	240,000.00	240,000.00	3
233	Долгионтой ширээ	1905-07-07	ш	1.00	370,000.00	370,000.00	210,000.00	210,000.00	3
234	Стандарт ширээ	1905-07-07	ш	1.00	243,100.00	243,100.00	120,000.00	120,000.00	3
235	Стандарт ширээ	1905-07-10	ш	1.00	303,050.00	303,050.00	150,000.00	150,000.00	3
236	Хар торон сандал	1905-07-07	ш	1.00	194,700.00	194,700.00	90,000.00	90,000.00	3
237	Менежер хар торон сандал	1905-07-07	ш	1.00	429,000.00	429,000.00	270,000.00	270,000.00	3
238	Өндөр даралтаар ус шүршигч	1905-07-09	ш	1.00	9,355,000.00	9,355,000.00	3,000,000.00	3,000,000.00	3
239	Эко нойл, хогийн цэг	1905-07-12	ш	1.00	26,940,000.00	26,940,000.00	15,000,000.00	15,000,000.00	3
17.Хөвсгөлийн улсын тусгай хамгаалалттай газрын хамгаалалтын захиргаа									
240	Санхүүгийн программ	2009-12-31	ш	1.00	200,000.00	200,000.00	200,000.00	200,000.00	4
241	Таблет GPS	2019-12-31	ш	1.00	13,339,875.26	13,339,875.26	1,200,000.00	1,200,000.00	4
242	Зургийн аппарат Canon EOS750D	2018-04-30	ш	1.00	1,401,098.86	1,401,098.86	530,000.00	530,000.00	4
243	Суурин компьютер	2018-04-30	ш	1.00	4,018,490.70	4,018,490.70	1,200,000.00	1,200,000.00	4
244	Хувиллагч машин Canon 2520	2018.10.30	ш	1.00	2,735,013.92	2,735,013.92	230,000.00	230,000.00	4
245	Камер	2019-10-31	ш	1.00	2,494,793.71	2,494,793.71	500,000.00	500,000.00	2
246	Гадаа камер	2019-10-31	ш	1.00	924,000.00	924,000.00	400,000.00	400,000.00	2
247	Нисгэгчгүй нисэх төхөөрөмж /Дрон/	2019-12-31	ш	1.00	6,329,573.76	6,329,573.76	1,500,000.00	1,500,000.00	2
18.Хөгнө тарнын байгалийн цогцолборт газрын хамгаалалтын захиргаа									
248	500 л усны сав	2017-03-21	ш	1.00	715,642.86	715,642.86	100,000.00	100,000.00	3
249	Өнгөт перентэр /epson ir2520/	2018-04-30	ш	1.00	453,952.15	453,952.15	150,000.00	150,000.00	2
250	Өндөр даралтаар ус шүршигч	2017-03-21	ш	1.00	9,355,000.00	9,355,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00	3
251	Өсгөгч	2018-12-31	ш	1.00	340,000.00	340,000.00	50,000.00	50,000.00	2
252	Агаараар үлээгчийн үүргэвчт/хошуутай/	2017-03-21	ш	1.00	455,000.00	455,000.00	50,000.00	50,000.00	3
253	Дрон /нисгэгчгүй нисэх төхөөрөмж /	2019-12-31	ш	1.00	6,329,573.76	6,329,573.76	800,000.00	800,000.00	3
254	Дуран судалгааны мэргэжлийн	2018-05-20	ш	1.00	1,481,142.00	1,481,142.00	150,000.00	150,000.00	3

Д/д	Хөрөнгийн нэр дурангийн хөл	Үйлдвэрлэсэн ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Баласын үнэ		Шинэчлэн тогтоох		Цаашид ашиглах жил
					Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	
255	Хөрөнгийн нэр дурангийн хөл	2018-05-20	ш	1.00	455,736.00	455,736.00	50,000.00	50,000.00	3
256	Зөөврийн компьютер/ dell inspiron 3567/	2018-04-30	ш	1.00	2,149,365.03	2,149,365.03	500,000.00	500,000.00	2
257	Зургийн аппарат дурантай	2018-04-30	ш	1.00	3,933,571.35	3,933,571.35	500,000.00	500,000.00	2
258	Зургийн аппарат дурантай	2018-04-30	ш	1.00	1,401,098.86	1,401,098.86	300,000.00	300,000.00	2
259	Интернет иж бүрэн тоног төхөөрөмж	2018-05-01	ш	1.00	3,576,500.00	3,576,500.00	2,000,000.00	2,000,000.00	5
260	ойн гал унтраах үүргэвч	2017-03-21	ш	5.00	412,000.00	2,060,000.00	50,000.00	250,000.00	5
261	принтер олон үйлдэлт том	2018-04-30	ш	1.00	2,735,523.93	2,735,523.93	800,000.00	800,000.00	3
262	принтер олон үйлдэлт /mf249/	2018-04-30	ш	1.00	952,797.00	952,797.00	200,000.00	200,000.00	2
263	пректор дэлгэц	2017-10-31	ш	1.00	1,118,700.00	1,118,700.00	300,000.00	300,000.00	3
264	поректор /DELL R41003700/	2018-04-30	ш	2.00	1,541,219.27	3,082,438.54	800,000.00	1,600,000.00	3
265	судалгааны камер	2018-05-20	ш	1.00	575,366.70	575,366.70	100,000.00	100,000.00	3
266	суурин компьютер /делл/	2018-04-30	ш	2.00	2,009,245.35	4,018,490.70	300,000.00	600,000.00	3
267	таблет	2019-12-31	ш	1.00	13,339,875.26	13,339,875.26	1,500,000.00	1,500,000.00	3
268	Том ус хөөсрүүлэгчийн гэр	2017-03-21	ш	1.00	250,000.00	250,000.00	50,000.00	50,000.00	3
269	усны насос	2017-03-21	ш	1.00	3,172,000.00	3,172,000.00	150,000.00	150,000.00	3
270	цурав тавигч	2017-03-21	ш	1.00	485,000.00	485,000.00	50,000.00	50,000.00	3
271	тог баригч /APCBX1400U-MS/	2018-04-30	ш	2.00	451,173.65	902,347.30	50,000.00	100,000.00	3
272	мэдээллийн самбар	2018-05-21	ш	1.00	366,800.00	366,800.00	100,000.00	100,000.00	5
273	сандаг	2018-05-21	ш	4.00	53,910.00	215,640.00	20,000.00	80,000.00	5
274	шилэн самбар	2018-05-21	ш	1.00	366,800.00	366,800.00	100,000.00	100,000.00	5
19.Хяргас нуур Завхан голын сав газрын захиргаа									
275	Мотоцикл	2014.06.09	ш	1.00	1,790,250.00	1,790,250.00	1,790,250.00	1,790,250.00	5
276	Тоёото Хайлюкс ЗАН 72-22	2017.11.28	ш	1.00	62,000,000.00	62,000,000.00	62,000,000.00	62,000,000.00	2
277	РН метр HI-98128	2022.01.03	ш	1.00	102,000.00	102,000.00	50,000.00	50,000.00	5
278	Цахилгаан түвшин хэмжигч	2015.12.02	ш	1.00	7,833,816.56	7,833,816.56	3,900,000.00	3,900,000.00	5
279	Мэдээлэл хүлээн авагч	2015.12.02	ш	1.00	3,152,069.08	3,152,069.08	1,576,000.00	1,576,000.00	5
280	Мэдээлэл дамжуулагч	2015.12.02	ш	1.00	4,102,918.21	4,102,918.21	2,050,000.00	2,050,000.00	5
281	Усны цахилгаан дамжуулагч	2022.01.03	ш	1.00	256,000.00	256,000.00	128,000.00	128,000.00	5
282	GPS-10	2022.01.03	ш	1.00	50,000.00	50,000.00	40,000.00	40,000.00	3

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Үйлдвэрлэсэн ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Баласын үнэ		Шинэчлэн тогтоох		Цаашид ашиглах жил
					Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	
283	Хөрөнгийн нэр Ширээ сандлын зос	2014.10.10	ш	6.00	702,571.25	4,215,427.50	500,000.00	3,000,000.00	5
20.Хөвсгөл аймгийн УЦУОШТөв									
284	ХӨҮ	2008.10.19	ш	1.00	2,500,000.00	2,500,000.00	3,000,000.00	3,000,000.00	1
21.Хөвсгөл аймгийн УЦУОШТөв									
285	Усны урсгалын хурд хэмжүүр	2016.09.23	ш	1.00	2,849,000.00	2,849,000.00	800,000.00	800,000.00	5
286	Усны урсгалын хурд хэмжүүр	2018.06.02	ш	1.00	3,290,000.00	3,290,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00	5
287	Ширээний компьютер i7	2018.06.02	ш	1.00	2,979,570.00	2,979,570.00	1,200,000.00	1,200,000.00	3
288	Ширээний компьютер i5	2018.06.02	ш	1.00	1,922,580.00	1,922,580.00	1,100,000.00	1,100,000.00	3
289	Ширээний i5 105	2018.06.02	ш	1.00	1,855,150.00	1,855,150.00	900,000.00	900,000.00	3
290	Зөөврийн компьютер dell i5	2018.06.02	ш	1.00	2,037,530.00	2,037,530.00	1,500,000.00	1,500,000.00	3
291	Ширээний компьютер процессор	2019.01.25	ш	1.00	2,039,800.00	2,039,800.00	1,500,000.00	1,500,000.00	3
292	Автомат станц	2021.11.19	ш	4.00	8,500,000.00	34,000,000.00	3,000,000.00	12,000,000.00	2
293	СО хэмжигч багаж	2021.11.19	ш	1.00	2,400,000.00	2,400,000.00	500,000.00	500,000.00	1
294	Спектрофометр	2021.11.19	ш	1.00	1,148,000.00	1,148,000.00	1,148,000.00	1,148,000.00	2
295	Автомат станц Вайсила	2021.11.19	ш	5.00	5,672,000.00	28,360,000.00	2,500,000.00	12,500,000.00	2
296	Салхины мэдүүр	2021.11.19	ш	2.00	1,000,000.00	2,000,000.00	500,000.00	1,000,000.00	2
297	Салхины мэдүүр	2021.11.19	ш	1.00	2,512,000.00	2,512,000.00	1,200,000.00	1,200,000.00	2
298	Усны РН цахилгаан дамжуулах чанар хэмжүүр	2021.11.19	ш	2.00	560,000.00	1,120,000.00	560,000.00	1,120,000.00	2
299	Татах шүүгээ	2021.11.19	ш	1.00	1,600,000.00	1,600,000.00	800,000.00	800,000.00	2
300	Тохируулгатай плитка	2021.11.19	ш	1.00	140,000.00	140,000.00	80,000.00	80,000.00	2
301	Агаараас дээж авах насос	2021.11.19	ш	1.00	820,000.00	820,000.00	500,000.00	500,000.00	2
302	RG13 хур тунадасны мэдүүр	2021.11.19	ш	1.00	1,923,000.00	1,923,000.00	1,540,000.00	1,540,000.00	2
303	Шалгалт туршилтын багаж	2021.11.19	ш	1.00	1,760,000.00	1,760,000.00	2,000,000.00	2,000,000.00	5
304	Цахилгаан үүсгүүр	2021.11.19	ш	1.00	406,500.00	406,500.00	250,000.00	250,000.00	2
305	Иридиум гар утас	2021.11.19	ш	1.00	400,000.00	400,000.00	200,000.00	200,000.00	2
306	Газрын генератор	2021.11.19	ш	2.00	3,000,000.00	6,000,000.00	1,500,000.00	3,000,000.00	3
307	Газрын генератор	2021.11.19	ш	1.00	5,000,000.00	5,000,000.00	1,500,000.00	1,500,000.00	3
308	АМС-ийн тоног төхөөрөмж	2021.11.19	ш	1.00	3,466,000.00	3,466,000.00	1,810,000.00	1,810,000.00	3
309	Сандал	2013.06.26	ш	3.00	28,000.00	84,000.00	20,000.00	60,000.00	3

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Үйлдвэрлэсэн ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Баласын үнэ		Шинэчлэн тогтоох		Цаашид ашиглах жил
					Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	
310	Ширээ	2013.06.26	ш	2.00	165,000.00	330,000.00	60,000.00	120,000.00	3
311	Компьютерийн ширээ	2012.06.28	ш	1.00	95,000.00	95,000.00	50,000.00	50,000.00	3
312	Номын шүүгээ	2012.06.28	ш	3.00	85,000.00	255,000.00	60,000.00	180,000.00	4
22. Байгаль орчин хэмжил зүйн төв лаборатори									
313	Нарны эголон-8880000 СТР-21	16.08.29	ш	1.00	8,880,000.00	8,880,000.00	8,880,000.00	8,880,000.00	3
314	Агаар дахь тоосны автомат сорьц авагч 2	21.11.15	ш	1.00	14,741,028.50	14,741,028.50	14,741,028.50	14,741,028.50	3
315	Агаарын хінд метал тодорхойлох багаж	21.11.15	ш	5.00	19,612,000.00	98,060,000.00	19,612,000.00	98,060,000.00	3
316	Темпер сандал	21.11.15	ш	2.00	37,500.00	75,000.00	37,500.00	75,000.00	3
317	Цаг уурын станцын харуул доторхи тт	21.11.15	ш	6.00	15,067,792.00	90,406,752.00	15,067,792.00	90,406,752.00	3
318	Титрийн ширээ шар	21.11.15	ш	1.00	22,680.00	22,680.00	22,680.00	22,680.00	3
319	Хлэрлэг хийн анализатор	21.11.15	ш	4.00	8,578,372.00	34,313,488.00	8,578,372.00	34,313,488.00	3
320	Sam lh 'j УБ- 12 харуул	21.11.15	ш	1.00	33,022,688.00	33,022,688.00	33,022,688.00	33,022,688.00	3
321	Тоосны анализатор УБ12-01	21.11.15	ш	1.00	63,469,184.00	63,469,184.00	63,469,184.00	63,469,184.00	3
322	Азтоын ислддийн анализатор уб	21.11.15	ш	1.00	51,756,128.00	51,756,128.00	51,756,128.00	51,756,128.00	3
323	Тоос хэмжигч модул уб1201	21.11.15	ш	1.00	23,171,488.00	23,171,488.00	23,171,488.00	23,171,488.00	3
324	Тоосны анализаторын вакум насос уб 1201 2ш	21.11.15	ш	1.00	2,783,808.00	2,783,808.00	2,783,808.00	2,783,808.00	3
325	Тоосны сорьц дамжуулах хоолой	21.11.15	ш	1.00	13,192,960.00	13,192,960.00	13,192,960.00	13,192,960.00	3
326	Тоосны багажны рм10 толгой уб	21.11.15	ш	1.00	9,186,976.00	9,186,976.00	9,186,976.00	9,186,976.00	3
327	Агаарын сорьц дамжуулах хоолой уб 12 01	21.11.15	ш	1.00	11,127,872.00	11,127,872.00	11,127,872.00	11,127,872.00	3
328	Сервирт холбох төхөөрөмж уб	21.11.15	ш	1.00	12,270,924.00	12,270,924.00	12,270,924.00	12,270,924.00	3
329	Иж бйрэн компьютер уб1201	21.11.15	ш	1.00	1,999,999.00	1,999,999.00	1,999,999.00	1,999,999.00	3
330	Хямд ертөгтэй тоос хэмжигч багаж	21.11.15	ш	5.00	1,983,115.00	9,915,575.00	1,983,115.00	9,915,575.00	3
331	Харуул пост уб12	21.11.15	ш	1.00	26,550,000.00	26,550,000.00	26,550,000.00	26,550,000.00	3
332	Титрийн ширээ шар	21.11.15	ш	1.00	73,600.00	73,600.00	73,600.00	73,600.00	3

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Үйлдвэрлэсэн ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Баласын үнэ		Шинэчлэн тогтоох		Цаашид ашиглах жил
					Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	
333	Хөрөнгийн нэр	21.11.15	ш	1.00	243,455.00	243,455.00	243,455.00	243,455.00	3
334	Багануур ПОСТ-2	21.11.15	ш	1.00	225,000.00	225,000.00	225,000.00	225,000.00	3
335	Д-25 ус нэрэгч	21.11.15	ш	2.00	3,651,427.00	7,302,854.00	3,651,427.00	7,302,854.00	3
336	Тэг агаарын генератор	21.11.15	ш	1.00	1,306,250.00	1,306,250.00	1,306,250.00	1,306,250.00	3
337	Ламинар бокс	21.11.15	ш	1.00	137,500.00	137,500.00	137,500.00	137,500.00	3
338	Биологийн хөргөгч	21.11.15	ш	1.00	8,000,000.00	8,000,000.00	8,000,000.00	8,000,000.00	3
339	Ионгйжлсэн ус нэрэгч	21.11.15	ш	1.00	29,175,300.00	29,175,300.00	29,175,300.00	29,175,300.00	3
340	Зееврийн генератор	21.11.15	ш	4.00	8,578,372.00	34,313,488.00	8,578,372.00	34,313,488.00	3
341	Хихэрлэг хийн анализатор	21.11.15	ш	3.00	9,169,380.00	27,508,140.00	9,169,380.00	27,508,140.00	3
342	Азотын нэгдлүүдийн анализатор	21.11.15	ш	5.00	7,085,430.00	35,427,150.00	7,085,430.00	35,427,150.00	3
343	Ніірстөрөгчийн дутуу ислийн анализатор	21.11.15	ш	3.00	6,972,896.50	20,918,689.50	6,972,896.50	20,918,689.50	3
344	Газрын гадарга орчмын озоны анализатор	21.11.15	ш	7.00	17,264,275.50	120,849,928.50	17,264,275.50	120,849,928.50	3
345	Агаар дахь 10 микроноос бага хэмжээнтй тоос сорогч	21.11.15	ш	1.00	5,953,428.50	5,953,428.50	5,953,428.50	5,953,428.50	3
346	Агаараас сорьц дамжуулах теплон хоолой	21.11.15	ш	6.00	11,545,083.00	69,270,498.00	11,545,083.00	69,270,498.00	3
347	Цэвэр агаарын генератор 2	21.11.15	ш	5.00	5,310,738.00	26,553,690.00	5,310,738.00	26,553,690.00	3
348	Сорьц дамжуулах хатаах төхөөрөмж	21.11.15	ш	5.00	7,627,257.00	38,136,285.00	7,627,257.00	38,136,285.00	3
349	Холмиог хийн тохируулга хийх калбиратор	21.11.15	ш	1.00	3,300,000.00	3,300,000.00	3,300,000.00	3,300,000.00	3
350	Улсын шалгагчийн цаг уурын багаж	21.11.15	ш	1.00	8,614,500.00	8,614,500.00	8,614,500.00	8,614,500.00	3
351	Микро долгионы дээж задлах багаж	21.11.15	ш	1.00	449,950.00	449,950.00	449,950.00	449,950.00	3
352	Дижитал камер 899900	21.11.15	ш	4.00	117,500.00	470,000.00	117,500.00	470,000.00	3
353	Принтер 2008 онд ашиглалтанд орсон .	21.11.15	ш	1.00	21,300,000.00	21,300,000.00	21,300,000.00	21,300,000.00	3

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Үйлдвэрлэсэн ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Баласын үнэ		Шинэчлэн тогтоох		Цаашид ашиглах жил
					Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	
354	Хөрөнгийн нэр	21.11.15	ш	1.00	22,200,000.00	22,200,000.00	22,200,000.00	22,200,000.00	3
355	Температурын шалгах төхөөрөмж	21.11.15	ш	1.00	52,838,500.00	52,838,500.00	52,838,500.00	52,838,500.00	3
356	Нарны цацраг хэмжих эталон багаж	21.11.15	ш	1.00	27,600.00	27,600.00	27,600.00	27,600.00	3
357	Лабораторийн ширээ	21.11.15	ш	1.00	399,995.00	399,995.00	399,995.00	399,995.00	3
358	Проектор-799990	21.11.15	ш	2.00	11,030,000.00	22,060,000.00	11,030,000.00	22,060,000.00	3
359	Тоос сорц авагч	21.11.15	ш	1.00	1,900,000.00	1,900,000.00	1,900,000.00	1,900,000.00	3
360	Татах шүүгээ	21.11.15	ш	1.00	3,727,000.00	3,727,000.00	3,727,000.00	3,727,000.00	3
361	Спектрометр	21.11.15	ш	1.00	11,377,000.00	11,377,000.00	11,377,000.00	11,377,000.00	3
362	Ус хөрсний дээжинд нефть тодорхойлох багаж	21.11.15	ш	1.00	1,250,000.00	1,250,000.00	1,250,000.00	1,250,000.00	3
363	Токарь фрезийн ком	21.11.15	ш	1.00	26,750,000.00	26,750,000.00	26,750,000.00	26,750,000.00	3
364	Барокамер	21.11.15	ш	1.00	4,750,000.00	4,750,000.00	4,750,000.00	4,750,000.00	3
365	Барометр	21.11.15	ш	1.00	800,000.00	800,000.00	800,000.00	800,000.00	3
366	Усны булинггар хэмжигч	21.11.15	ш	1.00	11,000,000.00	11,000,000.00	11,000,000.00	11,000,000.00	3
367	ТТI логер-22	21.11.15	ш	1.00	11,000,000.00	11,000,000.00	11,000,000.00	11,000,000.00	3
368	Эсэргүүцлийн термометр	21.11.15	ш	2.00	2,250,000.00	4,500,000.00	2,250,000.00	4,500,000.00	3
369	Аэр кондейшин	21.11.15	ш	2.00	525,000.00	1,050,000.00	525,000.00	1,050,000.00	3
370	Хелдсх шкаф 4м	21.11.15	ш	1.00	27,600.00	27,600.00	27,600.00	27,600.00	3
371	Компьютер Технотекс мон 14	21.11.15	ш	1.00	374,500.00	374,500.00	374,500.00	374,500.00	3
372	Цацрагийн тун хэмжигч багаж RDS-200	21.11.15	ш	1.00	3,074,975.50	3,074,975.50	3,074,975.50	3,074,975.50	3
373	Атом шингээлтийн спектрометр	21.11.15	ш	1.00	24,950,000.00	24,950,000.00	24,950,000.00	24,950,000.00	3
374	Менген усны зөөврийн Анализатор	21.11.15	ш	1.00	20,054,772.00	20,054,772.00	20,054,772.00	20,054,772.00	3
375	Менген усны суурин анализатор	21.11.15	ш	1.00	42,276,079.50	42,276,079.50	42,276,079.50	42,276,079.50	3
376	Агаар дахь тоосонцор хэмжигч зөөврийн багаж	21.11.15	ш	1.00	9,696,994.50	9,696,994.50	9,696,994.50	9,696,994.50	3
377	Агаарын чанарын харуулын пост	21.11.15	ш	1.00	3,318,000.00	3,318,000.00	3,318,000.00	3,318,000.00	3
378	Ніірс устєргчийн анализатор	21.11.15	ш	2.00	13,337,280.00	26,674,560.00	13,337,280.00	26,674,560.00	3
379	Радиометр-2000 УМП,	21.11.15	ш	1.00	7,260,000.00	7,260,000.00	7,260,000.00	7,260,000.00	3

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Үйлдвэрлэсэн ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Баласын үнэ		Шинэчлэн тогтоох		Цаашид ашиглах жил
					Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	
379	Хөргөгийн нэр								
380	Халаагуур 1квт	21.11.15	ш	4.00	81,400.00	325,600.00	81,400.00	325,600.00	3
381	Аналитик жин	21.11.15	ш	1.00	1,273,000.00	1,273,000.00	1,273,000.00	1,273,000.00	3
382	РНметр	21.11.15	ш	1.00	2,500,000.00	2,500,000.00	2,500,000.00	2,500,000.00	3
383	Тоос хэмжигч багажийн цацраг идэвхит илсгүүр	21.11.15	ш	7.00	674,366.00	4,720,562.00	674,366.00	4,720,562.00	3
384	Эйркондейшин	21.11.15	ш	2.00	2,100,000.00	4,200,000.00	2,100,000.00	4,200,000.00	3
385	Хур тундас шалгалтын багаж	21.11.15	ш	1.00	4,995,800.00	4,995,800.00	4,995,800.00	4,995,800.00	3
386	Ширээ-138550	10.10.01	ш	1.00	138,550.00	138,550.00	138,550.00	138,550.00	3
387	сандаг	10.10.01	ш	1.00	532,000.00	532,000.00	532,000.00	532,000.00	3
388	сандаг	10.10.01	ш	1.00	600,000.00	600,000.00	600,000.00	600,000.00	3
389	Бичгийн ширээ -387140	10.10.01	ш	1.00	387,140.00	387,140.00	387,140.00	387,140.00	3
390	Шүүгээ-209000	10.10.01	ш	1.00	209,000.00	209,000.00	209,000.00	209,000.00	3
391	Номын шүүгээ-548900	10.10.01	ш	1.00	548,900.00	548,900.00	548,900.00	548,900.00	3
392	Дэлл 5060 i 5 монитор 22инч	18.12.31	ш	2.00	2,499,800.00	4,999,600.00	2,499,800.00	4,999,600.00	3
393	Бичгийн тавиур 95100	11.12.26	ш	1.00	95,100.00	95,100.00	95,100.00	95,100.00	3
394	Шкаф-520000	12.05.27	ш	1.00	520,000.00	520,000.00	520,000.00	520,000.00	3
395	Төмөр шкаф-311,9	13.04.18	ш	1.00	311,900.00	311,900.00	311,900.00	311,900.00	3
396	Модон ширээ-85,0	13.05.21	ш	3.00	280,500.00	841,500.00	280,500.00	841,500.00	3
397	Хөргөгч мини-484800	17.11.28	ш	1.00	484,800.00	484,800.00	484,800.00	484,800.00	3
398	Процессор i5	17.12.22	ш	3.00	1,698,000.00	5,094,000.00	1,698,000.00	5,094,000.00	3
23.Булган аймгийн УЦУОШТ									
398	Компьютер ортi 3050i3 процессор	12.4.2017	ш	1.00	1,379,000.00	1,379,000.00	950,000.00	950,000.00	5
399	Процессор i3 HP	5.1.2018	ш	1.00	1,049,990.00	1,049,990.00	700,000.00	700,000.00	5
400	Компьютер dell i7	5/30/2018	ш	1.00	2,979,570.00	2,979,570.00	1,600,000.00	1,600,000.00	5
401	Компьютер Dell	5/30/2018	ш	1.00	1,855,150.00	1,855,150.00	1,350,000.00	1,350,000.00	5
402	Компьютер Dell i5	5/30/2018	ш	1.00	1,922,580.00	1,922,580.00	1,450,000.00	1,450,000.00	5
403	Нөүтбүүк Dell i5	5/30/2018	ш	1.00	2,037,530.00	2,037,530.00	1,500,000.00	1,500,000.00	5
404	Компьютерийн процессор dell i5	6/28/2019	ш	1.00	1,688,940.00	1,688,940.00	1,200,000.00	1,200,000.00	5
405	Компьютерийн дэлгэц dell 22	6/28/2019	ш	1.00	279,840.00	279,840.00	140,000.00	140,000.00	5

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Үйлдвэрлэсэн ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Баласын үнэ		Шинэчлэн тогтоох		Цаашид ашиглах жил
					Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	
406	Ширээний компьютер opti Dell	10/29/2019	ш	1.00	1,635,700.00	1,635,700.00	980,000.00	980,000.00	5
407	Компьютерийн дэлгэц	10/29/2019	ш	2.00	375,045.00	750,090.00	90,000.00	180,000.00	5
408	Делл компьютер 878900	6/21/2021	ш	1.00	89,450.00	89,450.00	50,000.00	50,000.00	5
409	Ширээний компьютер opti 5060	10/29/2019	ш	1.00	1,635,700.00	1,635,700.00	920,000.00	920,000.00	5
410	Сандал	1.12.2021	ш	2.00	25,000.00	50,000.00	12,500.00	25,000.00	4
411	Төмөр сандал	1.12.2021	ш	1.00	32,000.00	32,000.00	20,000.00	20,000.00	4
412	Тумбочка	1.12.2021	ш	1.00	32,000.00	32,000.00	20,000.00	20,000.00	4
413	Тумбочка	1.12.2021	ш	1.00	18,900.00	18,900.00	12,000.00	12,000.00	4
414	Дарга ширээ	1.12.2021	ш	1.00	35,000.00	35,000.00	17,000.00	17,000.00	4
415	Зөвөлгөөний ширээ	1.12.2021	ш	1.00	50,000.00	50,000.00	25,000.00	25,000.00	4
416	Компьютерийн ширээ	1.12.2021	ш	2.00	25,000.00	50,000.00	25,000.00	50,000.00	4
417	Ширээ лаборатори	11.20.2012	ш	1.00	867,000.00	867,000.00	216,000.00	216,000.00	4
418	Өлгүүр	12.20.2012	ш	4.00	45,000.00	180,000.00	15,000.00	60,000.00	4
419	Өлгүүр 1	4.25.2013	ш	7.00	45,000.00	315,000.00	15,000.00	105,000.00	4
420	Сандал 1	4.25.2013	ш	8.00	35,000.00	280,000.00	17,500.00	140,000.00	4
421	Саарал Сейф	4.25.2013	ш	1.00	230,000.00	230,000.00	15,000.00	15,000.00	4
422	Хувцас шкаф	4.25.2013	ш	5.00	220,000.00	1,100,000.00	110,000.00	550,000.00	4
423	Түшлэгтэй сандал	4.25.2013	ш	2.00	40,000.00	80,000.00	20,000.00	40,000.00	4
424	Сандал	12.1.2021	ш	2.00	25,000.00	50,000.00	20,000.00	40,000.00	4
425	Төмөр сандал	12.1.2021	ш	1.00	32,000.00	32,000.00	25,000.00	25,000.00	4
426	Тумбочка	12.1.2021	ш	1.00	32,000.00	32,000.00	25,000.00	25,000.00	5
427	Тумбочка	12.1.2021	ш	1.00	18,900.00	18,900.00	10,000.00	10,000.00	5
428	Ширээ лабораторийн	11/20/2012	ш	1.00	867,000.00	867,000.00	500,000.00	500,000.00	5
429	Өлгүүр	12/20/2012	ш	11.00	45,000.00	495,000.00	25,000.00	275,000.00	5
430	Сандал 1	4/25/2013	ш	8.00	35,000.00	280,000.00	20,000.00	160,000.00	5
431	Саарал сейф	4/25/2013	ш	1.00	230,000.00	230,000.00	150,000.00	150,000.00	5
432	Хувцас шкаф	4/25/2013	ш	5.00	220,000.00	1,100,000.00	150,000.00	750,000.00	5
433	Түшлэгтэй сандал	4/25/2013	ш	1.00	40,000.00	40,000.00	20,000.00	20,000.00	5
434	Түшлэгтэй сандал	4/26/2013	ш	1.00	40,000.00	40,000.00	20,000.00	20,000.00	5
435	Дарга ширээ	12.1.2021	ш	1.00	35,000.00	35,000.00	15,000.00	15,000.00	5
436	Зөвөлгөөний ширээ	12.1.2021	ш	1.00	50,000.00	50,000.00	35,000.00	35,000.00	5

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Үйлдвэрлэсэн ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Баласын үнэ		Шинэчлэн тогтоох		Цаашид ашиглах жил
					Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	
437	Комьютерийн ширээ	12.1.2021	ш	1.00	25,000.00	25,000.00	15,000.00	15,000.00	5
438	Комьютерийн ширээ	12.1.2021	ш	1.00	25,000.00	25,000.00	15,000.00	15,000.00	5
24.Дархан-Уул аймгийн УЦУОШТөвийн									
439	Мотоцикл	2014.06.09	ш	1.00	1,790,250	1,790,250.00	716,100.00	716,100.00	3
440	Плитка	1/30/2019	ш	1.00	1,226,500.00	1,226,500.00	490,600.00	490,600.00	3
441	Агаарын чанарын харуулын сорьц авах байр	12/31/2012	ш	1.00	4,500,000.00	4,500,000.00	1,800,000.00	1,800,000.00	3
442	Чийг температурын мэдрүүр	5/31/2017	ш	1.00	2,249,206.01	2,249,206.01	899,682.40	899,682.40	3
443	Ус нэрэгч 2018 синапс	11/1/2018	ш	1.00	570,350.00	570,350.00	228,140.00	228,140.00	3
444	Памп	11/1/2018	ш	1.00	4,545,200.00	4,545,200.00	1,818,080.00	1,818,080.00	3
445	Суурин компьютер /Dell-15/	4/1/2017	ш	1.00	501,900.00	501,900.00	200,760.00	200,760.00	3
446	Цахилгаан жин	7/3/2017	ш	1.00	3,700,000.00	3,700,000.00	1,480,000.00	1,480,000.00	3
447	Суурин компьютер /dell, i5/	6/30/2018	ш	1.00	1,922,580.00	1,922,580.00	769,032.00	769,032.00	3
448	Суурин компьютер /Dell/	4/1/2017	ш	1.00	1,217,000.00	1,217,000.00	486,800.00	486,800.00	3
449	Суурин компьютер /Dell, 7050, i7/	2/28/2018	ш	1.00	2,658,000.00	2,658,000.00	1,063,200.00	1,063,200.00	3
450	Ширээний ком Dell-15	1/23/2019	ш	1.00	1,688,940.00	1,688,940.00	675,576.00	675,576.00	3
451	Компьютер дэлгэц Dell 22'	1/23/2019	ш	1.00	279,840.00	279,840.00	111,936.00	111,936.00	3
452	Хэвлэгч Samsung /M-2020/	3/29/2019	ш	1.00	219,900.00	219,900.00	87,960.00	87,960.00	3
453	Камерын кабель холбогч толгой	5/20/2019	ш	1.00	51,700.00	51,700.00	20,680.00	20,680.00	3
454	Камерын холболтын хайрцаг	5/20/2019	ш	1.00	47,100.00	47,100.00	18,840.00	18,840.00	3
455	Камерын багананд бэхлэгч	5/20/2019	ш	1.00	47,100.00	47,100.00	18,840.00	18,840.00	3
456	Тоосонцор хэмжигч /Track 8533/ TS18533	1/30/2019	ш	1.00	41,210,000.00	41,210,000.00	16,484,000.00	16,484,000.00	3
457	Бага хурдтай центрифуг	1/30/2019	ш	1.00	330,000.00	330,000.00	132,000.00	132,000.00	3
458	Шигч вакуум насос	1/30/2019	ш	1.00	1,430,000.00	1,430,000.00	572,000.00	572,000.00	3
459	Соронзон хутгагч	1/30/2019	ш	1.00	649,000.00	649,000.00	259,600.00	259,600.00	3
460	Сэгсрэгч	1/30/2019	ш	1.00	2,156,000.00	2,156,000.00	862,400.00	862,400.00	3
461	Элсэн банн	1/30/2019	ш	1.00	990,000.00	990,000.00	396,000.00	396,000.00	3
462	Усан банн	1/30/2019	ш	1.00	550,000.00	550,000.00	220,000.00	220,000.00	3
463	Ширээний рН метр	1/30/2019	ш	1.00	880,000.00	880,000.00	352,000.00	352,000.00	3

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Үйлдвэрлэсэн ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Баласын үнэ		Шинэчлэн тогтоох		Цаашид ашиглах жил
					Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	
464	Хөрөнгийн нэр								
464	Эргэдэг камер	5/20/2019	ш	1.00	895,600.00	895,600.00	358,240.00	358,240.00	3
465	Ширээний компьютер процессор	3/29/2019	ш	1.00	2,039,800.00	2,039,800.00	815,920.00	815,920.00	3
466	Бичгийн ширээ	2/28/2014	ш	1.00	279,900.00	279,900.00	111,960.00	111,960.00	3
467	Бичгийн ширээ	12/31/2012	ш	2.00	110,000.00	220,000.00	44,000.00	88,000.00	3
468	Бичгийн ширээ	12/31/2012	ш	1.00	125,000.00	125,000.00	50,000.00	50,000.00	3
469	Бичгийн ширээ	5/31/2013	ш	6.00	125,000.00	750,000.00	50,000.00	300,000.00	3
470	Төмөр сейф	4/10/2012	ш	1.00	250,000.00	250,000.00	100,000.00	100,000.00	3
471	Төмөр сейф	2/28/2014	ш	3.00	320,000.00	960,000.00	128,000.00	384,000.00	3
25.Нислэгийн цаг уурын төв									
472	Laser M26 принтер	2018.09.25	ш	1.00	484,000.00	484,000.00	363,000.00	363,000.00	3
473	i5 7-р үе ком компьютер	2018.03.15	ш	1.00	1,644,500.00	1,644,500.00	1,233,375.00	1,233,375.00	3
474	2 tb Hard	2018.03.15	ш	1.00	253,000.00	253,000.00	189,750.00	189,750.00	3
475	i-5 7-р үе ком компьютер	2018.09.25	ш	1.00	1,450,000.00	1,450,000.00	1,160,000.00	1,160,000.00	4
476	Dell i5 ком компьютер	2018.10.29	ш	1.00	1,978,000.00	1,978,000.00	1,582,400.00	1,582,400.00	4
477	Сүлжээ салаалагч tp-link	2018.06.27	ш	2.00	330,000.00	660,000.00	247,500.00	495,000.00	3
478	ЦУ-н тоон боловсруулалтын зогсуур	2018.12.31	ш	1.00	5,852,154.00	5,852,154.00	4,389,115.00	4,389,115.00	3
479	ДЭЛГЭЦ 24"	2018.11.30	ш	2.00	316,250.00	632,500.00	210,800.00	421,600.00	2
480	Тог баригч ЗКVA	2018.12.31	ш	1.00	709,830.00	709,830.00	532,370.00	532,370.00	3
481	Телевизор 65 инч	2018.11.05	ш	1.00	1,999,900.00	1,999,900.00	1,599,900.00	1,599,900.00	4
482	I5-9gen	2019.08.28	ш	2.00	1,100,000.00	2,200,000.00	825,000.00	1,650,000.00	3
483	22in monitor	2019.09.04	ш	1.00	300,000.00	300,000.00	225,000.00	225,000.00	3
484	Dell Optiplex 3070 i5-9500	2020.05.19	ш	1.00	1,703,000.00	1,703,000.00	1,277,250.00	1,277,250.00	2
485	Canon 800D	2019.04.09	ш	1.00	2,695,000.00	2,695,000.00	2,021,250.00	2,021,250.00	3
486	Бичигч төхөөрөмж	2019.05.20	ш	1.00	921,400.00	921,400.00	691,050.00	691,050.00	3
487	Canon Mk 3010	2020.06.17	ш	1.00	495,000.00	495,000.00	330,000.00	330,000.00	2
488	Dell Optiplex 3070 i5-9500	2020.06.17	ш	2.00	1,599,900.00	3,199,800.00	1,066,500.00	2,133,000.00	2
489	Цахилгаан мотор	2013.12.20	ш	1.00	4,500,000.00	4,500,000.00	2,250,000.00	2,250,000.00	5
490	32 инч зурагт	2020.10.14	ш	1.00	345,000.00	345,000.00	230,000.00	230,000.00	2
491	ДЭЛГЭЦ 24"	2018.05.30	ш	1.00	200,000.00	200,000.00	133,500.00	133,500.00	2
492	Хүчдэл тогтворжуулагч	2018.06.27	ш	1.00	420,500.00	420,500.00	280,500.00	280,500.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Үйлдвэрлэсэн ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Баласын үнэ		Шинэчлэн тогтоох		Цаашид ашиглах жил
					Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	
493	Dell i7	2018.06.06	ш	1.00	2,658,000.00	2,658,000.00	2,126,400.00	2,126,400.00	4
494	Зөөврийн компьютер i5	2018.05.29	ш	1.00	2,037,530.00	2,037,530.00	1,358,500.00	1,358,500.00	2
495	Цахилгаан үүсгүүр	2018.04.27	ш	1.00	8,000,000.00	8,000,000.00	4,800,000.00	4,800,000.00	4
496	Сүлжээ салаалагч 24 тэй	2018.06.27	ш	2.00	3,870,000.00	7,740,000.00	2,902,500.00	5,805,000.00	3
497	Сүлжээний төхөөрөмж	2018.06.27	ш	2.00	800,000.00	1,600,000.00	600,000.00	1,200,000.00	3
498	Принтер 2070	2018.07.06	ш	1.00	363,000.00	363,000.00	272,500.00	272,500.00	3
499	530 scanner	2019.11.12	ш	1.00	968,000.00	968,000.00	726,000.00	726,000.00	3
500	HP 227fdn printer	2019.11.12	ш	1.00	902,000.00	902,000.00	676,500.00	676,500.00	3
501	Тоос сорогч торнада	2017.12.06	ш	1.00	349,900.00	349,900.00	279,900.00	279,900.00	4
502	Canon 6mm Lens 1.3	2021.11.29	ш	2.00	100,000.00	200,000.00	50,000.00	100,000.00	1
503	Цаг бүртгэлийн төхөөрөмж	2021.11.29	ш	1.00	200,000.00	200,000.00	100,000.00	100,000.00	1
504	HP 135 A принтер	2021.01.01	ш	1.00	550,000.00	550,000.00	366,500.00	366,500.00	2
505	3060 i5	2019.11.14	ш	1.00	1,595,000.00	1,595,000.00	1,196,250.00	1,196,250.00	3
506	I-5 компьютер хуучин	2022.09.29	ш	1.00	675,000.00	675,000.00	675,000.00	675,000.00	1
507	Кофе чанагч	2020.10.30	ш	1.00	249,999.00	249,999.00	165,000.00	165,000.00	2
508	Шилэн нүүрт шкаф	2013.05.17	ш	2.00	229,900.00	459,800.00	120,000.00	240,000.00	5
509	Сургалтын ширээ	2013.05.17	ш	8.00	130,000.00	1,040,000.00	65,000.00	520,000.00	5
510	Хувцас шкаф	2013.05.17	ш	1.00	379,800.00	379,800.00	189,900.00	189,900.00	5
511	Хурлын сандал	2013.05.15	ш	8.00	109,890.00	879,120.00	54,950.00	439,600.00	5
512	Гал тогоо	2013.05.15	ш	1.00	688,530.00	688,530.00	344,200.00	344,200.00	5
513	Архив шүүгээ	2013.05.20	ш	1.00	1,000,000.00	1,000,000.00	500,000.00	500,000.00	5
514	Шкаф	2013.05.17	ш	4.00	249,900.00	999,600.00	125,000.00	500,000.00	5
515	Шарп хөргөгч	2013.05.21	ш	1.00	399,900.00	399,900.00	199,900.00	199,900.00	5
516	Sharp зурагт	2013.05.21	ш	1.00	369,900.00	369,900.00	184,900.00	184,900.00	5
517	Теннисний ширээ	2013.07.26	ш	1.00	450,000.00	450,000.00	225,000.00	225,000.00	5
518	Төмөр шкаф	2020.12.28	ш	4.00	400,000.00	1,600,000.00	400,000.00	1,600,000.00	3
519	Бичгийн ширээ /1600	2011.12.01	ш	3.00	519,700.00	1,559,100.00	260,000.00	780,000.00	5
520	Ширээ туслах	2011.09.30	ш	1.00	117,700.00	117,700.00	117,000.00	117,000.00	5
521	Сандал хүрэн	2021.11.29	ш	2.00	80,000.00	160,000.00	40,000.00	80,000.00	1
522	Сандал савхин	2021.11.29	ш	8.00	50,000.00	400,000.00	50,000.00	400,000.00	2

26. Орхон аймгийн УЦУОШТ

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Үйлдвэрлэсэн ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Баласын үнэ		Шинэчлэн тогтоох		Цаашид ашиглах жил
					Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	
523	Хөрөнгийн нэр	15.7.2013	ш	1.00	4,161,600.00	4,161,600.00	1,664,640.00	1,664,640.00	3
524	Татах шүүгээ	8.10.2010	ш	1.00	148,933.78	148,933.78	59,573.51	59,573.51	3
525	Пуужин удирдагч	30.12.2014	ш	1.00	7,860,000.00	7,860,000.00	3,144,000.00	3,144,000.00	3
526	Сэгсрэгч багаж	14.10.2014	ш	1.00	21,988,650.28	21,988,650.28	8,795,460.11	8,795,460.11	3
527	ЦУ-ын автомат станц AWS-310	10.8.2016	ш	1.00	342,000.00	342,000.00	136,800.00	136,800.00	3
528	Принтер HP 1132	29.7.2016	ш	1.00	1,060,000.00	1,060,000.00	424,000.00	424,000.00	3
529	Компьютер DELL- 3020 i3 19 led	4.7.2016	ш	1.00	215,470.00	215,470.00	86,188.00	86,188.00	3
530	РН метр-2	4.7.2016	ш	1.00	176,018.00	176,018.00	70,407.20	70,407.20	3
531	Е.С метр	20.6.2018	ш	1.00	1,922,580.00	1,922,580.00	769,032.00	769,032.00	3
532	Делл ширээний компьютер	20.6.2018	ш	1.00	2,037,530.00	2,037,530.00	815,012.00	815,012.00	3
533	Делл ширээний компьютер i5	20.6.2018	ш	1.00	2,979,570.00	2,979,570.00	1,191,828.00	1,191,828.00	3
534	Делл ширээний компьютер i7	29.11.2018	ш	2.00	165,300.00	330,600.00	66,120.00	132,240.00	3
535	Гадаа камер ком	29.11.2018	ш	3.00	166,300.00	498,900.00	66,520.00	199,560.00	3
536	Дотоод камер ком	23.1.2019	ш	1.00	1,968,780.00	1,968,780.00	787,512.00	787,512.00	3
537	Ширээний компьютер/ОРТ5060/	28.3.2011	ш	2.00	220,000.00	440,000.00	48,000.00	96,000.00	3
538	Төмөр шүүгээ	28.9.2017	ш	3.00	285,000.00	855,000.00	144,000.00	432,000.00	3
539	Бичгийн шар ширээ малайз		ш						
27.Өвөрхангай аймгийн УЦУОШТөв									
539	Делл компьютер	6/28/2018	ш	1.00	1,855,150.00	1,855,150.00	565,545.00	565,545.00	4
540	Делл компьютер GPS-8	6/28/2018	ш	1.00	1,922,580.00	1,922,580.00	576,774.00	576,774.00	4
541	Цаг уурын автомат станц Богд Төгрөг	11/28/2012	ш	2.00	14,088,314.83	28,176,629.66	4,226,494.00	8,452,988.00	4
542	Коьпьютор-Делл-22	12/30/2018	ш	1.00	1,968,780.00	1,968,780.00	590,634.00	590,634.00	4
543	Коьпьютерийн дэлгэц	1.1.2019	ш	1.00	389,635.00	389,635.00	116,890.50	116,890.50	4
544	Ширээний компьютер процессор i5 делл	12/19/2018	ш	1.00	1,688,940.00	1,688,940.00	506,682.00	506,682.00	4
545	Ширээний компьютер орт 7060	1.1.2019	ш	1.00	2,156,220.00	2,156,220.00	646,866.00	646,866.00	4
546	Агаарын даралт хэмжигч	8/27/2018	ш	2.00	225,000.00	450,000.00	67,500.00	135,000.00	4
547	Усны хичил шилт тодорхойлогч багаж	8/27/2018	ш	1.00	645,890.00	645,890.00	193,767.00	193,767.00	4
548	Зееврийн цахилгаан дамжуулагч хэмжигч х/	8/27/2018	ш	1.00	1,237,000.00	1,237,000.00	371,100.00	371,100.00	4

Д/д	Үйлдвэрлэсэн ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Баласын үнэ		Шинэчлэн тогтоох		Цаашид ашиглах жил
				Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	
	Хөрөнгийн нэр							
549	Зургийн аппарат-SonyXAA	ш	1.00	249,000.00	249,000.00	74,700.00	74,700.00	4
550	Камер-Экспидиц	ш	1.00	571,500.00	571,500.00	171,450.00	171,450.00	4
551	Төв тооцоолуур	ш	1.00	7,802,176.80	7,802,176.80	2,340,653.04	2,340,653.04	4
552	Температур өөрөө бичигч	ш	2.00	536,342.00	1,072,684.00	160,902.60	321,805.20	4
553	Температур өөрөө бичигч	ш	1.00	541,360.00	541,360.00	162,408.00	162,408.00	4
554	Тунадас хэмжигч-CEM-TBRG	ш	1.00	802,298.00	802,298.00	240,689.40	240,689.40	4
555	Ус нэрэгч	ш	1.00	999,120.00	999,120.00	299,736.00	299,736.00	4
556	Камер дижитал	ш	1.00	299,000.00	299,000.00	89,700.00	89,700.00	4
557	Байршил тогтоогч х/хорин	ш	1.00	380,000.00	380,000.00	114,000.00	114,000.00	4
558	Тог баригч-ШШШуурга	ш	1.00	239,900.00	239,900.00	71,970.00	71,970.00	4
559	Тог баригч-1500A холбоо	ш	1.00	194,900.00	194,900.00	58,470.00	58,470.00	4
560	Тог баригч-1500A холбоо	ш	1.00	296,000.00	296,000.00	88,800.00	88,800.00	4
561	Автомат стнацын Матч	ш	3.00	1,940,815.80	5,822,447.40	582,244.70	1,746,734.10	4
562	Агаарын температур Чийг салхины дачик	ш	1.00	1,620,420.47	1,620,420.47	486,126.14	486,126.14	4
563	Сэнст псхрометр	ш	1.00	229,500.00	229,500.00	68,850.00	68,850.00	4
564	Даралт өөрөө бичигч	ш	1.00	536,342.00	536,342.00	160,902.60	160,902.60	4
565	Автомат станцын даралтын мэдрүүр	ш	1.00	1,277,560.00	1,277,560.00	383,268.00	383,268.00	4
566	Цаг уурын талбай Сант	ш	1.00	320,000.00	320,000.00	96,000.00	96,000.00	4
567	Газрын генераторын иж бйрдэл	ш	1.00	14,225,176.67	14,225,176.67	4,267,553.00	4,267,553.00	4
568	Чийг өөрөө бичигч	ш	2.00	536,342.00	1,072,684.00	160,902.60	321,805.20	4
569	Чийг хэмжигч-гигрометр	ш	1.00	150,612.97	150,612.97	45,183.89	45,183.89	4
570	Дижитал аппарат Сант Бгол Богд	ш	7.00	195,000.00	1,365,000.00	58,500.00	409,500.00	4
571	Цахилгаан тїсгїр	ш	1.00	2,000,000.00	2,000,000.00	600,000.00	600,000.00	4
572	Харвах төхөөрөмж	ш	1.00	699,000.00	699,000.00	209,700.00	209,700.00	4
573	Газрын генератор	ш	1.00	8,463,725.00	8,463,725.00	2,539,117.50	2,539,117.50	4
574	Хөрсний чийгийн мэдрүүр	ш	2.00	1,443,400.00	2,886,800.00	433,020.00	866,040.00	4
575	Компьютер Нярав	ш	1.00	300,000.00	300,000.00	90,000.00	90,000.00	4
576	Пуужин харвах суурь экс	ш	1.00	841,230.39	841,230.39	252,369.12	252,369.12	4

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Үйлдвэрлэсэн ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Баласын үнэ		Шинэчлэн тогтоох		Цаашид ашиглах жил
					Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	
577	Хатаагч шүүгээ	8/27/2018	ш	1.00	450,000.00	450,000.00	135,000.00	135,000.00	4
578	Цасны жин БНХАУ	8/27/2018	ш	1.00	400,000.00	400,000.00	120,000.00	120,000.00	4
579	Цахилгаан халаагуур ШШШ	8/27/2018	ш	1.00	150,000.00	150,000.00	45,000.00	45,000.00	4
580	Даралт хэмжигч	8/27/2018	ш	1.00	2,690,473.00	2,690,473.00	807,141.90	807,141.90	4
581	Өсгөгч	12/25/2018	ш	1.00	559,000.00	559,000.00	167,700.00	167,700.00	4
582	Даралт өөрөө бичигч	2018-05-23	ш	1.00	575,338.20	575,338.20	172,601.46	172,601.46	4
583	Бичгийн ширээ	11/27/2013	ш	4.00	70,000.00	280,000.00	21,000.00	84,000.00	5
584	Хурлын ширээ УБулан	11/27/2013	ш	1.00	110,000.00	110,000.00	33,000.00	33,000.00	5
585	Хурлын ширээ	11/27/2013	ш	1.00	145,000.00	145,000.00	43,500.00	43,500.00	5
586	Сейф Хасаас	11/27/2013	ш	1.00	100,000.00	100,000.00	30,000.00	30,000.00	5
587	Хатаагч шүүгээ ХХорин лаб	7/28/2012	ш	1.00	1,800,000.00	1,800,000.00	540,000.00	540,000.00	5
588	Лабораторийн ширээ ХХорин лаб	7/28/2012	ш	1.00	3,800,000.00	3,800,000.00	1,140,000.00	1,140,000.00	5
589	Татах шүүгээ ХХорин лаб	7/28/2012	ш	1.00	4,600,000.00	4,600,000.00	1,380,000.00	1,380,000.00	5
590	Темер сейф Бүрд	5/22/2013	ш	1.00	250,000.00	250,000.00	75,000.00	75,000.00	5
591	Темер сейф Зүйл	5/24/2013	ш	1.00	190,000.00	190,000.00	57,000.00	57,000.00	5
592	Татах шүүгээ Лаб	5/29/2013	ш	1.00	4,161,600.00	4,161,600.00	1,248,480.00	1,248,480.00	5
593	Лабораторийн плитка	5/29/2013	ш	1.00	362,000.00	362,000.00	108,600.00	108,600.00	5
594	Хурлын ширээ	1.5.2014	ш	12.00	50,000.00	600,000.00	15,000.00	180,000.00	5
595	Сейф	1.5.2014	ш	6.00	25,000.00	150,000.00	7,500.00	45,000.00	5
596	Бичгийн ширээХАА 2Лаб2	1.5.2014	ш	4.00	225,000.00	900,000.00	67,500.00	270,000.00	5
597	Бичгийн ширээ Технологич	1.5.2014	ш	1.00	310,000.00	310,000.00	93,000.00	93,000.00	5
598	Шкаф ББУ	1.5.2014	ш	1.00	140,000.00	140,000.00	42,000.00	42,000.00	5
599	Сейф33100	1.5.2014	ш	3.00	33,100.00	99,300.00	9,930.00	29,790.00	5
28.Өмнөговь аймгийн УЦУОШТөв									
600	Компьютер дэлгэц Dell 22"	1/23/2019	ш	1.00	279,840.00	279,840.00	50,000.00	50,000.00	3
601	Ширээний ком процессор i5 dell	1/23/2019	ш	1.00	1,688,940.00	1,688,940.00	300,000.00	300,000.00	3
602	Компьютер /ДЭПЛ/	6/30/2021	ш	1.00	629,500.00	629,500.00	90,000.00	90,000.00	3
603	Дэлл зєєврийн ком санхїї	5/26/2018	ш	1.00	2,037,530.00	2,037,530.00	450,000.00	450,000.00	2
604	Дэлл ширээний ком Мэдээллийн сан	5/26/2018	ш	1.00	1,855,150.00	1,855,150.00	300,000.00	300,000.00	3
605	Дэлл ширээний ком Холбоо	5/26/2018	ш	1.00	1,922,580.00	1,922,580.00	450,000.00	450,000.00	3

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Үйлдвэрлэсэн ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Баласын үнэ		Шинэчлэн тогтоох		Цаашид ашиглах жил
					Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	
606	Ширээний ком орт 990 нярав	12/31/2020	ш	1.00	1,150,000.00	1,150,000.00	300,000.00	300,000.00	2
607	Хар сандал далан	12/25/2017	ш	3.00	70,000.00	210,000.00	30,000.00	90,000.00	3
608	ЦВ Төмөр шкаф	1/29/2018	ш	1.00	250,000.00	250,000.00	50,000.00	50,000.00	2
29. Увс аймгийн УЦУОШТөв									
609	Хээрийн явуул судалгааны багаж	12/24/2012	ш	1.00	51,000.00	51,000.00	30,000.00	30,000.00	3
610	ЦУ-ын автомат станц /Maisalia/	12/24/2012	ш	2.00	14,088,315.00	28,176,630.00	7,044,157.50	14,088,315.00	5
611	Конвертер СО-ийн сэлбэг	3.4.2013	ш	1.00	2,820,000.00	2,820,000.00	1,410,000.00	1,410,000.00	5
612	Газардуулга хэмжигч	6/27/2013	ш	1.00	350,000.00	350,000.00	175,000.00	175,000.00	5
613	Мөстлийн автомат станц	5/31/2013	ш	1.00	21,000,000.00	21,000,000.00	10,500,000.00	10,500,000.00	5
614	Моторт завь	5/31/2013	ш	1.00	10,000,000.00	10,000,000.00	5,000,000.00	5,000,000.00	5
615	Компьютер /Делл/ 9010	5/31/2013	ш	1.00	1,677,500.00	1,677,500.00	503,250.00	503,250.00	3
616	Компьютер /Делл/ i5	5/29/2018	ш	1.00	1,855,150.00	1,855,150.00	3,759,885.00	3,759,885.00	3
617	Компьютер /Делл/ i5	5/29/2018	ш	1.00	1,922,580.00	1,922,580.00	576,774.00	576,774.00	3
618	Компьютер /Делл/ i7	5/29/2018	ш	1.00	2,979,570.00	2,979,570.00	893,871.00	893,871.00	3
619	Notebook dell i5	5/29/2018	ш	1.00	2,037,530.00	2,037,530.00	611,259.00	611,259.00	3
620	Элсэн банн синапс	9/28/2018	ш	1.00	756,800.00	756,800.00	227,040.00	227,040.00	3
621	Ус нэрэгч синапс	9/28/2018	ш	1.00	570,350.00	570,350.00	171,105.00	171,105.00	3
622	Сэгсрэгч SK-L	9/28/2018	ш	1.00	1,210,000.00	1,210,000.00	363,000.00	363,000.00	3
623	Автомат липатка 100-500	9/28/2018	ш	1.00	181,500.00	181,500.00	72,600.00	72,600.00	4
624	Газрын генераторын /ноцоох зуух/	9/21/2018	ш	1.00	9,500,000.00	9,500,000.00	1,900,000.00	1,900,000.00	5
625	Камерын баганад бэхлэгч	5/20/2019	ш	1.00	47,100.00	47,100.00	18,840.00	18,840.00	4
626	Камерын холбогч толгой	5/20/2019	ш	1.00	51,700.00	51,700.00	20,680.00	20,680.00	4
627	Камер холболтын хайрцаг	5/20/2019	ш	1.00	47,100.00	47,100.00	18,840.00	18,840.00	4
628	Сүлжээний салаалагч switch	11/30/2021	ш	1.00	44,000.00	44,000.00	22,000.00	22,000.00	5
629	HP-1132 принтер	11/30/2021	ш	1.00	60,000.00	60,000.00	18,000.00	18,000.00	3
630	Компьютер Делл 3020-i5	11/30/2021	ш	1.00	650,000.00	650,000.00	19,500.00	19,500.00	3
631	Сейф	11/28/2011	ш	1.00	400,000.00	400,000.00	200,000.00	200,000.00	5
632	Ө/хангай ширээ	2/20/2012	ш	1.00	299,900.00	299,900.00	89,970.00	89,970.00	3
633	Ө/хангай сандал	2/20/2012	ш	2.00	48,000.00	96,000.00	14,000.00	28,000.00	3

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Үйлдвэрлэсэн ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Баласын үнэ		Шинэчлэн тогтоох		Цаашид ашиглах жил
					Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	
634	Төмөр шкаф	3/26/2012	ш	1.00	350,000.00	350,000.00	175,000.00	175,000.00	5
635	Төмөр шкаф	5/13/2013	ш	1.00	350,000.00	350,000.00	175,000.00	175,000.00	5
30. Уур амьсгалын өөрчлөлтийн судалгаа, хамтын ажиллагааны төв ТӨААТҮГ									
636	Процессор i7	2020-01-01	ш	1.00	770,000.01	770,000.01	400,000.00	400,000.00	1
637	Процессор i7	2020-01-01	ш	1.00	770,000.01	770,000.01	400,000.00	400,000.00	1
638	Процессор i7	2020-01-01	ш	1.00	770,000.01	770,000.01	400,000.00	400,000.00	1
639	Процессор i7	2020-01-01	ш	1.00	770,000.01	770,000.01	400,000.00	400,000.00	1
640	Dell Optiplex 7070 процессор	2020-04-16	ш	1.00	2,000,233.32	2,000,233.32	400,000.00	400,000.00	1
641	Dell Optiplex 3070 процессор	2020-12-25	ш	1.00	1,419,816.62	1,419,816.62	300,000.00	300,000.00	1
642	Dell монитор 21	2020-01-01	ш	1.00	175,000.00	175,000.00	80,000.00	80,000.00	1
643	Dell монитор 21	2020-01-01	ш	1.00	175,000.00	175,000.00	80,000.00	80,000.00	1
644	Dell монитор 23	2020-01-01	ш	1.00	271,389.99	271,389.99	120,000.00	120,000.00	1
645	Dell монитор 23	2020-01-01	ш	1.00	271,389.99	271,389.99	120,000.00	120,000.00	1
646	Dell монитор 23	2020-01-01	ш	1.00	271,389.99	271,389.99	120,000.00	120,000.00	1
647	Dell монитор 23	2020-01-01	ш	1.00	271,389.99	271,389.99	120,000.00	120,000.00	1
648	Dell монитор 23	2020-01-01	ш	1.00	271,389.99	271,389.99	120,000.00	120,000.00	1
649	Dell монитор 23	2020-01-01	ш	1.00	271,389.99	271,389.99	120,000.00	120,000.00	1
650	Monitor DELL E2220H-22	2020-12-25	ш	1.00	291,666.68	291,666.68	120,000.00	120,000.00	1
651	Monitor DELL E2220H-22	2021-12-31	ш	1.00	1,495,000.00	1,495,000.00	120,000.00	120,000.00	1
652	Цаас хэрчигч	2020-01-01	ш	1.00	236,599.97	236,599.97	100,000.00	100,000.00	1
653	Цаас хэрчигч	2020-01-01	ш	1.00	236,599.97	236,599.97	100,000.00	100,000.00	1
654	Өнгөт принтер	2020-01-01	ш	1.00	4,773,999.94	4,773,999.94	2,600,000.00	2,600,000.00	2
655	HP laserjet Принтер	2020-01-01	ш	1.00	670,000.06	670,000.06	300,000.00	300,000.00	1
656	65" смарт дэлгэц /Хурлын проктерийн удирдлагатай цагаан дэлгэц	2020-01-01	ш	1.00	2,505,999.94	2,505,999.94	1,000,000.00	1,000,000.00	1
657	Хурлын камер мик	2020-01-01	ш	1.00	896,000.09	896,000.09	500,000.00	500,000.00	1
658	Цаг бүртгэлийн систем	2021-12-31	ш	1.00	3,600,000.00	3,600,000.00	1,200,000.00	1,200,000.00	1
31. Хөвсгөл нуур, эгийн голын сав газрын захиргаа									
659	Сейф	2014.01.01	ш	4.00	260,000.00	1,040,000.00	129,600.00	518,400.00	2
660	Ханын бичгийн шкаф	2014.11.01	ш	4.00	237,985.46	951,941.84	126,000.00	504,000.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр Ширээ сандал	Үйлдвэрлэсэн ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Баласын үнэ		Шинэчлэн тогтоох		Цаашид ашиглах жил
					Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	
661	Ширээ сандал	2014.11.01	ш	4.00	702,571.25	2,810,285.00	352,800.00	1,411,200.00	2
32. Галба-Өөш долоодын говийн сав газрын захиргаа									
662	Буйдан	2014.02.20	ш	1.00	1,674,874.21	1,674,874.21	840,000.00	840,000.00	5
663	Буйдан	2014.02.20	ш	1.00	1,797,518.27	1,797,518.27	900,000.00	900,000.00	5
664	Даргын ширээ	2014.02.20	ш	1.00	4,605,392.26	4,605,392.26	2,400,000.00	2,400,000.00	5
665	Оффис сандал	2014.02.20	ш	10.00	472,006.38	4,720,063.80	240,000.00	2,400,000.00	5
666	Уулзалтын өрөөний сандал	2014.02.20	ш	15.00	373,802.02	5,607,030.30	180,000.00	2,700,000.00	5
667	Оффис ширээ	2014.02.20	ш	10.00	856,500.70	8,565,007.00	420,000.00	4,200,000.00	5
668	Баримтын шүүгээ	2014.02.20	ш	3.00	859,280.61	2,577,841.83	420,000.00	1,260,000.00	5
669	Зурагт	2020.12.31	ш	1.00	1,036,248.01	1,036,248.01	450,000.00	450,000.00	3
670	Хөргөгч	2020.12.31	ш	1.00	855,782.56	855,782.56	450,000.00	450,000.00	3
671	Уулзалтын ширээ	2014.02.20	ш	1.00	1,405,748.83	1,405,748.83	740,000.00	740,000.00	5
672	Номын шүүгээ	2014.02.20	ш	6.00	1,007,757.75	6,046,546.50	540,000.00	3,240,000.00	5
673	Хувцасны шүүгээ	2014.02.20	ш	3.00	1,273,197.06	3,819,591.18	600,000.00	1,800,000.00	5
674	Дээж авагч бортого	2017.12.19	ш	1.00	1,300,000.00	1,300,000.00	660,000.00	660,000.00	5
675	Хэт авиан хэмжигч	2020.12.31	ш	1.00	8,184,000.00	8,184,000.00	4,500,000.00	4,500,000.00	5
676	Гүний ус сорох насос	2020.12.31	ш	1.00	4,554,000.00	4,554,000.00	2,400,000.00	2,400,000.00	5
677	Суурин компьютер	2020.12.31	ш	9.00	723,675.53	6,513,079.77	360,000.00	3,240,000.00	3
678	Проектор	2020.12.31	ш	1.00	195,115.27	195,115.27	180,000.00	180,000.00	3
679	Проекторын дэлгэц	2020.12.31	ш	1.00	316,500.00	316,500.00	180,000.00	180,000.00	3
33. Архангай аймаг ус, цаг уур, орчны шижилгээний төв									
680	Утаа тодорхойлогч	2009.01.01	ш	1.00	11,595,867.5	11,595,867.50	5,000,000.0	5,000,000.0	3
681	Нарны ЦУ-ын автомат станц /мэдрүүргүй/	2015.12.23	ш	1.00	4,100,000.0	4,100,000.00	2,000,000.0	2,000,000.0	3
682	Аналитик жин	2008.06.30	ш	1.00	2,546,000.0	2,546,000.00	2,000,000.0	2,000,000.0	5
683	Аналитик жин	2011.12.20	ш	1.00	800,000.0	800,000.00	800,000.0	800,000.0	3
684	Салхины мэдрүүр /WA-15/	2008.06.30	ш	1.00	1,200,000.0	1,200,000.00	1,000,000.0	1,000,000.0	5
685	Салхины мэдрүүр /WA-15/	2014.06.30	ш	1.00	6,280,000.0	6,280,000.00	3,000,000.0	3,000,000.0	5
686	Тохируулгатай плитка	2015.12.23	ш	1.00	150,000.0	150,000.00	100,000.0	100,000.0	3
687	Агаараас дээж авах багаж	2016.06.27	ш	2.00	1,450,000.0	2,900,000.00	1,450,000.0	2,900,000.0	5
688	Ширээний компьютер	2019.01.23	ш	1.00	1,968,780.0	1,968,780.00	1,968,780.0	1,968,780.0	3

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Үйлдвэрлэсэн ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Баласын үнэ		Шинэчлэн тогтоох		Цаашид ашиглах жил
					Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	
689	Ширээний компьютер оптиплекс	2019.08.30	ш	1.00	2,528,240.0	2,528,240.00	2,528,240.0	2,528,240.0	3
690	Хэвлэгч, хувилагч HP	2020.10.26	ш	1.00	439,900.0	439,900.00	439,900.0	439,900.0	5
691	Хүчдэл баригч	2021.12.01	ш	1.00	90,000.0	90,000.00	90,000.0	90,000.0	3
692	A-3 скайнер	2010.06.24	ш	1.00	3,500,000.0	3,500,000.00	3,500,000.0	3,500,000.0	3
693	SDMA маркын тунадас	2011.12.20	ш	2.00	300,000.0	600,000.00	300,000.0	600,000.0	5
694	Нарны ЦУ-ын автомат станц /мэдрүүргүй/	2015.12.23	ш	1.00	10,000,000.0	10,000,000.00	10,000,000.0	10,000,000.0	5
695	Хатаагч шүүгээ	2008.06.30	ш	1.00	500,000.0	500,000.00	500,000.0	500,000.0	5
696	Ширээ	2014.12.27	ш	1.00	70,000.0	70,000.00	70,000.0	70,000.0	3
697	Нэг талаас ажигладаг лабораторийн ширээ	2008.06.30	ш	1.00	800,000.0	800,000.00	300,000.0	300,000.0	3
698	Хөргөгч	2002.06.30	ш	1.00	100,000.0	100,000.00	100,000.0	100,000.0	3
699	Ширээ	2002.06.30	ш	4.00	55,000.0	220,000.00	55,000.0	220,000.0	3
700	Ширээ	1985.06.30	ш	2.00	40,000.0	80,000.00	40,000.0	80,000.0	3
701	Ширээ	1985.06.30	ш	2.00	50,000.0	100,000.00	50,000.0	100,000.0	3
702	Ширээ	1985.06.30	ш	1.00	150,000.0	150,000.00	80,000.0	80,000.0	3
703	Ширээ	2002.06.30	ш	1.00	160,000.0	160,000.00	160,000.0	160,000.0	3
704	Ширээ	1985.06.30	ш	2.00	40,000.0	80,000.00	30,000.0	60,000.0	3
705	Ширээ	2006.12.30	ш	7.00	60,000.0	420,000.00	40,000.0	280,000.0	3
706	Сейф	2008.06.30	ш	1.00	330,000.0	330,000.00	350,000.0	350,000.0	5
707	Сейф	1985.06.30	ш	1.00	50,000.0	50,000.00	50,000.0	50,000.0	5
708	Сейф	1987.06.30	ш	2.00	60,000.0	120,000.00	40,000.0	80,000.0	5
709	Сейф	1985.05.29	ш	4.00	80,000.0	320,000.00	80,000.0	320,000.0	5
34. Усны газар									
710	3 үйлдэлт Canon IR2520	2018-07-05	ш	1.00	5,220,636.36	5,220,636.36	5,220,636.36	900,000.00	1
711	Apple laptop	2016-07-05	ш	1.00	641,639.84	641,639.84	641,639.84	600,000.00	1
712	Дэлгэц	2016-07-05	ш	1.00	227,240.00	227,240.00	227,240.00	50,000.00	1
713	Дэлгэц 21.5инч	2020-12-05	ш	12.00	385,000.00	4,620,000.00	4,620,000.00	120,000.00	1
714	Канон хувилагч принтер	2016-07-05	ш	1.00	946,493.76	946,493.76	946,493.76	470,000.00	1
715	Компьютер Dell	2020-12-05	ш	10.00	1,485,000.00	14,850,000.00	14,850,000.00	7,000,000.00	1
716	Компьютер Dell	2020 /12/5	ш	2.00	1,925,000.00	1,925,000.00	1,925,000.00	900,000.00	1

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Үйлдвэрлэсэн ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Баласын үнэ		Шинэчлэн тогтоох		Цаашид ашиглах жил
					Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	
717	Принтер	2016-12-05	ш	2.00	336,100.00	672,200.00	672,200.00	150,000.00	1
718	Принтер	2016-12-05	ш	1.00	468,898.24	468,898.24	468,898.24	230,000.00	1
719	Принтер Элсон	2016-12-05	ш	1.00	245,106.24	245,106.24	245,106.24	120,000.00	1
720	РН метрийн электрод	2022-12-05	ш	1.00	1,045,454.54	1,045,454.00	1,045,454.54	500,000.00	1
721	I mac apple	2013-07-05	ш	1.00	3,119,920.00	3,119,920.00	3,119,920.00	150,000.00	1
722	Дэлгэц	2013-07-05	ш	1.00	227,240.00	227,240.00	227,240.00	20,000.00	1
723	Нөүтбүүк Acer	2013-07-05	ш	1.00	875,099.84	875,099.84	875,099.84	80,000.00	1
724	Нөүтбүүк Dell	2013-07-05	ш	1.00	1,283,308.00	1,283,308.00	1,283,308.00	300,000.00	1
725	Принтер Тошиба	2020-12-05	ш	1.00	1,055,613.76	1,055,613.76	1,055,613.76	200,000.00	1
726	Проектор	2020-12-05	ш	1.00	285,166.88	285,166.88	285,166.88	50,000.00	1
727	Таблет	2016-12-05	ш	1.00	1,663,194.50	1,663,194.50	1,663,194.50	250,000.00	1
728	Хувилагч Шарп	2013-07-05	ш	1.00	910,000.00	910,000.00	910,000.00	100,000.00	1
729	5510 n сандал	2016-07-05	ш	2.00	159,842.00	319,684.00	319,684.00	150,000.00	1
730	Цаас хэрчигч	2020-12-05	ш	1.00	81,727.27	81,727.27	81,727.27	40,000.00	1
731	нүүр, карт, хуруу	2021-12-05	ш	1.00	276,364.00	276,364.00	276,364.00	130,000.00	1
732	Зөөврийн склад	2013-07-05	ш	1.00	1,074,527.27	1,074,527.27	1,074,527.27	700,000.00	3
733	Шкаф /бодис хадгалах бүтэн шилэн нүүртэй	2013-07-05	ш	1.00	715,000.00	715,000.00	715,000.00	300,000.00	1
35.Хар нуур Ховд голын сав газрын захиргаа									
734	Мотоцикл, гурван дугуйтай мотоцикл	2020-10-01	ш	1	1,959,500.00	1,959,500.00	1,000,000.00	1,000,000.00	3
735	Ширээний компьютер Dell	2013-07-01	ш	3.00	893,000.00	2,679,000.00	800,000.00	2,400,000.00	2
736	Beamer	2013-07-01	ш	1.00	1,500,000.00	1,500,000.00	600,000.00	600,000.00	2
737	Факсын аппарат	2013-07-01	ш	1.00	304,500.00	304,500.00	100,000.00	100,000.00	2
738	Мотор	2021-01-18	ш	1.00	269,800.00	269,800.00	200,000.00	200,000.00	5
739	Компютер Dell 3010	2013-10-15	ш	4.00	905,850.00	3,623,400.00	500,000.00	2,000,000.00	2
740	PC Компютер DELL 17	2021-01-18	ш	4.00	667,436.00	2,669,744.00	400,000.00	1,600,000.00	2
741	ПринтерHP-1536	2014-10-15	ш	1.00	574,640.00	574,640.00	150,000.00	150,000.00	1
742	Dell i7	2016-04-01	ш	1.00	1,668,590.00	1,668,590.00	400,000.00	400,000.00	2
743	Зургийн аппарат	2022-10-15	ш	1.00	205,920.00	205,920.00	50,000.00	50,000.00	1
744	Шар ширээ	2013-07-01	ш	2.00	239,900.00	479,800.00	80,000.00	160,000.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Үйлдвэрлэсэн ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Баласын үнэ		Шинэчлэн тогтоох		Цаашид ашиглах жил
					Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	
745	Ширээний шургуулга	2013-07-01	ш	2.00	108,900.00	217,800.00	18,000.00	36,000.00	1
746	Баримтын шүүгээ	2013-07-01	ш	2.00	162,900.00	325,800.00	19,000.00	38,000.00	1
747	Сандал 5510	2013-07-01	ш	3.00	129,900.00	389,700.00	21,000.00	63,000.00	1
748	Сандал 300	2013-07-01	ш	20.00	69,900.00	1,398,000.00	50,000.00	1,000,000.00	2
749	Хурлын дугуй шар ширээ	2013-07-01	ш	1.00	1,302,224.00	1,302,224.00	240,000.00	240,000.00	2
750	Сэтгүүлийн тавиур	2013-07-01	ш	1.00	62,000.00	62,000.00	8,000.00	8,000.00	1
751	Сейф	2013-07-01	ш	1.00	535,455.00	535,455.00	65,000.00	65,000.00	2
752	Өсгөгч микрофон	2013-07-01	ш	1.00	945,000.00	945,000.00	70,000.00	70,000.00	1
753	G mobile Модем	2013-07-01	ш	1.00	350,000.00	350,000.00	85,000.00	85,000.00	1
754	Сандал, ширээний ком	2013-09-01	ш	4.00	439,286.00	1,757,144.00	300,000.00	1,200,000.00	2
755	Сейф	2013-09-01	ш	4.00	260,000.00	1,040,000.00	200,000.00	800,000.00	2
756	Шар ширээ-1	2013-07-01	ш	1.00	164,900.00	164,900.00	9,500.00	9,500.00	1
757	Ширээний шургуулга	2013-07-01	ш	1.00	99,900.00	99,900.00	7,000.00	7,000.00	1
				3,351.00		3,003,275,584.83		215,337,345.77	
					(гурван тэрбум гурван сая хоёр зуун далан таван мянга таван зуун наян дөрвөн тегрөг наян гурван мөнгө)	(хоёр тэрбум-нэг зуун тавин нэгэн сая гурван зуун гучин долоон мянга гурван зуун дөчин далан тегрөг далан долоон мөнгө)			
	Нийт дүн								